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Starego jak świat hazardu nie da się wykorzenić, można jednak wziąć pod kontrolę państwa........

Przedsmak legalizacji
Przed kilkoma dniami Arturas Pau

lauskas w telewizji powiedział, że poparł
by ideę legalizacji kasyn. Wypowiedź ta 
zbiega się z innym wydarzeniem w świe
cie hazardu - w ubiegłym tygodniu na
stąpiło otwarcie nowego, nielegalnego 
kasyna, w którym wziął udział również 
korespondent „Kuriera Wileńskiego”. 
Tymczasem w radiu „Znad Wili” codzien
nie leci intrygująca reklama: „Monte 
Carlo i Las Vegas... Mam to wszystko tuż 
za miedzą! ”...

Nocne niebo stolicy raz po raz roz
dzierały jaskrawe wybuchy fajerwerków, 
oświetlając biały budynek, rzęsiście 
oświetlony kolorowymi neonami. Przed 
wejściem do nowo otwieranego kasyna, 
na czerwonym dywanie grzmiała dęta or
kiestra wojskowa, a piękne jak marzenia 
hostessy zapraszały „wyfrakowanych” go
ści do środka...

Takiej prezentacji w Wilnie jeszcze 
nie było!

Bo i nie było

Owszem, kiedy zalegalizują na Litwie 
kasyna - tak na pewno i będzie. A na ra
zie...

Ponury budynek nie świecił żadnym 
oknem. Lampa nad schodami błysnęła 
dopiero, kiedy w swoje promienie złapa
ła wchodzących. Uważne oko kamery od 
stóp do głów zeskanowało stojących pod 
drzwiami. Jeszcze kilka chwil namysłu 
i już szczęka zamek. „Prosimy! ” - dudni 
niskim głosem ochroniarz pod krawatem.

Wchodzimy do środka i od razu miłe 
rozczarowanie. Wystrój wnętrza nowego 
domu gier jest doskonale zharmonizowa
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Tylko z jasną głową można liczyć na fortunę 

ny - pastelowe kolory ścian „współbrz
mią” z metalowo - skórzanymi meblami, 
na które pada dyskretne światło oryginal
nych świeczników.

W rogu stał skromny młodzieniec 
z fletem, który wygrywał rozaniełające 
melodie, a do obładowanych napojami 
i przekąskami stołów zapraszał usłużny - 
personel.
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Fot. Marian Paluszkiewicz

— Nie po to tu przyszedłem, żeby mar
nować czas na jakieś rewerencje czy po- 
gaduszki — rzucił wysoki, tęgi facet, który 
za całą noc wypił tylko kilka drinków. — 
Głowę należy mieć jasną, tylko wówczas 
można liczyć na fortunę.

Większość była tak zajęta oblicze
niem swoich szans przy stołach z kartami 
czy ruletką, że nie zwracali najmniejszej

Goście szybko wymienili się spojrzę- nawet uwagi na cogodzinne występy, 
niami - „czy ja Pana znam? ” - i zasiedli bądź co bądź, zgrabnych striptizerek.
do stołów, ale nie tych biesiadnych. (Dokończenie na str. 4)

w zamian za pomoc Karbauskisowi 
zaproponowano stanowisko wiceprze
wodniczącego Sejmu. Paulauskas zazna
czył, że z liderem Partii Chłopskiej „roz
mawiano i że to stanowisko zadowoliło
by, gdyż mógłby na nim realizować swe 
plany”.

Kornentarr
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Odmienne zdanie czy słowo krytyki 
traktowane są jak śmiertelna obelga. 
Uparcie tkwimy przy haśle: kto nie z na
mi, ten przeciwko nam. Dawno już czas 
było zmienić je na: kto nie przeciwko 
nam, ten z nami, ale tego nie zrobiliśmy.
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podarka ?w >4 O
Gości z Polski interesowały porty 

morskie w krajach bałtyckich i związa
na z nimi przedsiębiorczość. Pierwsze 
robocze spotkanie odbyło się na ziemi 
litewskiej w Kłajpedzie. Wzięło w nim 
udział 18 polskich i 18 litewskich firm.

. Świąt ~'f,

Kto wygra 15 października? Czy zwo
lennicy prezydenta Aleksandra Łuka
szenki, czy „łagodniejsza", biorąca udział 
w wyborach opozycja, a może „twardzi”, 
wzywający do bojkotu głosowania opozy
cjoniści?

IKMMSO'11
Związki Stanisława Moniuszki z Wil

nem są powszechnie znane: właśnie tu 
w 1847 roku była skomponowana pierw
sza polska opera klasyczna, a po kilku 
latach w Wilnie odbyła się prapremiera 
„Halki”.
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Rozmowa z Andrzejem Przewoźnikiem, sekretarzem generalnym Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa------------------------------------------------------

Naprawianie tego, co przyniósł komunizm
Społeczność polska na Litwie, 

być może z racji nastawienia nie
których działaczy, ma czasami za 
złe Radzie OPWiM to, że nie za
wsze konsultuje ona z miejscowy
mi organizacjami sprawy renowa
cji lub upamiętniania miejsc pa
mięci.

Prowadzi to czasem do niezro
zumiałych podziałów, jak chociaż
by podczas uroczystości odsłonię
cia po renowacji miejsca zagłady 
w Glinciszkach - najpierw odbyła 
się uroczystość z udziałem gości 
z Polski i przedstawicieli polskiej 
placówki dyplomatycznej, a potem 
uroczystość organizowana przez 
społeczność miejscową. Jako przy

kład można tu też wspomnieć cho
ciażby ostatnio skandal wokół me
moriału pomordowanym Połakom 
w Ponarach.

— Nie było i nie ma żadnego 
skandalu wokół Ponar. Wszystkie 
prace nad upamiętnieniem marty
rologii Polaków w tym miejscu 
prowadzimy w oparciu o decyzje 
kompetentnych urzędów litew- Wileńskiej. Wszystkie te działania
skich i w ścisłym porozumieniu 
z rodzinami ofiar, skupionych 
w Stowarzyszeniu „Rodzina Pona- 
rska”. Nie chcę — ze względu na 
znaczenie tego miejsca dla Pola
ków i pamięci spoczywających tu 
ofiar — odnósić się do dalekich od 
dobrych obyczajów działań nieod

powiedzialnych osób, które rze
czywiście próbowały wywołać 
skandal.

Zdecydowana większość na
szych działań, które podejmujemy 
w stosunku do różnych obiektów 
czy miejsc pamięci narodowej wią- 
że się z martyrologią, działalnością 
czy też walką Polaków na Ziemi 

podejmowane są w porozumieniu 
ze środowiskami wileńskimi. My
ślę tutaj o społeczności AK- 
owskiej, zarówno w kraju, jak i na 
Wileńszczyźnie.

W przypadku Ponar czy też 
Glinciszek stwierdzam, że nie jest 
prawdą, że swoich działań nie kon

sultowaliśmy. Dzisiaj kończymy 
przedsięwzięcie w Ponarach, upa
miętnieniem i uporządkowaniem 
miejsca zagłady Polaków. Jest to 
wynik kilku lat starań, różnych roz
mów i działań, które prowadzili
śmy zaczynając od społeczności 
polskiej jeszcze w latach 92/93. 
Rozmawialiśmy między innymi ze 
środowiskami AK-owskimi i rodzi
nami ofiar zbrodni, omawiając, 
w jaki sposób to miejsce uporząd
kować.

Po tych rozmowach opracowy
waliśmy dokumentację projektową, 
którą przekazaliśmy stronie litew
skiej z wnioskiem o zgodę. Dla nas 
jest nadrzędne, aby miejsca związa

ne z działalnością, walką lub mę- 
częństwem Polaków na tym terenie 
były zadbane, uporządkowane, za
bezpieczone i odnowione.

Bardzo często, robimy to we
spół ze społecznością polską na 
Wileńszczyźnie, czego znakomi
tym przykładem jest chociażby 
fakt, że Kwaterę Żołnierzy Polskich 
na Wileńskiej Rosie uporządkowa
ła na zlecenie Rady OPWiM polska 
firma, która tutaj została założona 
i tu funkcjonuje. Pracują w niej 
miejscowi Polacy.

Nie jest tak, jak niektórzy pró
bują mówić, że robimy to bez spo
łeczności polskiej na Litwie.

(Dokończenie na str. 5)

■ w nowym sezonie - nowe ceny! Zniżka -25% Sentencja

OOA
• Po cenach producenta liandlujemy obuwiem, 

galanterią, skórzaną odzieżą.
• Szyjemy, reperujemy i farbujemy skórzaną odzież.
• Naprawiamy obuwie i galanterię.
• Pizyjmujcmy indywidualne zamówienia.

skór i baranic!
godz. 8.00-18.00 godz. 8.00-15.00

X 
ć._b 
EW

^••••.

bć

ł isJ IO)

r« iyiTiEti:*s^ztta
H.Manto g. 3

Moja dusza powiedziała mi: "Nie szukaj 
upodobania w pochwałach i nie zasmucaj się, gdy 
otrzymasz naganę". Zanim jeszcze moja dusza 
udzieliła mi rady wątpiłem w wartość mojej pracy. 
Obecnie dostrzegam, że drzewa kwitną na wiosnę i 
wydają owoc latem nie oczekując pochwały. Zrzucają 
liście jesienią, a w zimie pozostają nagie nie obawia-
jąc się nagany. Kahlil Gibran
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Zwrot w życiu
Prezydent Yaldas Adamkus poparł inicjatywę liberałów i socjalli- 

berałów w sprawie formowania rządu, twierdząc, że sukces jego pracy 
będzie zależał od umiejętności współpracy partii.

"Wasz wybór zadecydował o istotnym zwrocie w życiu politycznym 
Litwy", powiedział Adamkus, zwracając się do wyborców Litwy. Jego 
przemówienie w czwartek o godz. 19 transmitowały wszystkie podsta
wowe kanały telewizyjne kraju.

Prezydent zaznaczył, że po raz pierwszy od odrodzenia niepodle
głości żadna z partii nie będzie miała większości w parlamencie. Toteż 
po raz pierwszy zostanie utworzony prawdziwie koalicyjny rząd.

i

hS c
,1

0^

Ł*J

W

W®

Podpisano umowę
Siły "nowej polityki", formującej większość rządzącą, w czwartek 

późnym wieczorem zawarły umowę koalicyjną. Podpisanie umowy od
było się w siedzibie Litewskiego Związku Liberdów (LZL) w Wilnie. Do
kument podpisali liderzy LZL, Nowego Związku (NZ, soęjalliberałów). 
Związku Centrum i Nowoczesnej Chadecji.

Jak poinformowała kierowniczka centrum informacyjnego NZ Ni- 
jole Steibłiene, ta umowa "jest aktem politycznym, reglamentującym 
ogólne zasady koalicji, prawa i zobowiązania, związane z władzami 
ustawodawczą i legislacyjną". Umowa zakłada, że obowiązki szefa rzą
du przypadną LZL, przewodniczącego Sejmu — socjałłiberałom.
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Kandydatka
w czwartek przewodniczący Sejmu Vytautas Landsbergis zgłosił 

Sejmowi do rozpatrzenia kandydaturę prawniczki Zity Zamźickiene na 
stanowisko kontrolera sejmowego. We wtorek zwolnił z tego stanowi
ska skompromitowanego Albertasa Valysa. Kilka tygodni wcześniej 
z jego broni imiennej został ciężko zraniony człowiek. -

Landsbergis, przedstawiając Sejmowi kandydaturę Zamźickiene, 
powiedział; "Jest to nasza wieloletnia oddana pracownica". Zaznaczył, 
że kandydatka 8 łat przepracowała w Sejmie.

Spotkanie w Sofii
Minister ochrony kraju Ćeslovas Stankevićius uczestniczy 

w spotkaniu ministrów obrony krajów kandydujących do NATO.
Weźmie w nim udział również sekretarz generalny NATO Georg 

Robertson. Na spotkaniu omawiane są reformy krajów kandydują
cych w zakresie obrony, współpraca wojskowo-techniczna, realizacja 
programów narodowych.

Zapewnić bezpieczeństwo
Sejm przyjął ustawę o bezpieczeństwie ruchu samochodowego, ma

jącą na celu sprecyzowanie obowiązków Instytucji państwowych w re- 
allzaęji polityki bezpieczeństwa ruchu i w celu zmniejszenia liczby wy
padków drogowych na Litwie.

Od roku 1997 w ciągu 3 lat i 6 miesięcy w wyniku wypadków dro
gowych na Litwie zginęły 2 tys. 553 osoby i 24 tys. 719 doznało obrażeń.

Realizacja ustawy pomoże również zaoszczędzić środki budżetu, 
gdyż w wyniku wypadków drogowych państwo rokrocznie ponosi stra
ty. które według oceny Banku Światowego stanowią 2,9 % produktu kra
jowego brutto.

Parlamentarzyści — łączcie się!
Wybrani do nowego Sejmu centryści i nowocześni chadecy planują 

połączenie się w jedną frakcję. Zgodnie ze statutem Sejmu frakcja po
winna się składać co najmniej z 7 parlamentarzystów.

W Sejmie obecnej kadencji centryści mieli 18-osobową frakcję. Po 
wyborach do parlamentu trafili tam tylko trzej przedstawiciele Związku 
Centrum.

Przeliczą
Główna Komisja Wyborcza (GKW) wczoraj po południu rozpatry

wała skargę kandydata do Sejmu koalicji socjaldemokratycznej Vłsval- 
dasa Nekrasasa w związku z liczeniem głosów w jednomandatowym 
okręgu Płungiany-Rietavas.

Po pierwszym przeliczeniu głosów przez komisję okręgową okaza
ło się, że NekraSas o 5 głosów wyprzedzał kandydata liberałów Audriu- 
sa KłiSonisa. Na NekraSasa glosowało 5319, na liberała KłiSonisa - 5314 
wyborców. Niedawno przyjęte poprawki do ordynacji wyborczej do 
Sejmu zakładają, że jeśli różnica głosów między zwycięzcą a kandyda
tem plasującym się na drugim miejscu jest mniejsza niż 50 głosów, wy
niki są przeliczane. Ponadto o przeliczenie głosów prosił też Związek 
Liberałów.

Forum było udane
Organizatorzy wileńskiego forum międzynarodowego na temat zra

bowanych dóbr kulturalnych ofiar holokaustu są zadowoleni z licznych 
pozytywnych wypowiedzi w światowych mediach.

Jak stwierdził na wczorajszej konferencji prasowej jeden z organi
zatorów forum, poseł na Sejm Emanuełis Zingeris, przeprowadzone na 
początku października forum wzbudziło spore zainteresowanie mię
dzynarodowe. Uczestnicy wileńskiego forum — przedstawiciele ponad 
40 państw i kilkudziesięciu organizacji międzynarodowych - przyjęli 
deklarację, w której uznali masowe i bezprecedensowe rabowanie 
dziel sztuki i innych dóbr kulturalnych u Żydów w okresie holokaustu 
oraz podkreślili konieczność znalezienia sposobu odzyskania tej wla-
sności. (ELTA,BNS)

Wczoraj, po południu, na uł. Geieźinio viiko w Wilnie doszło do wypadku drogowego, w którym ucierpiała kobieta i dziecko. Rannych 
odwieziono do szpitala.
... Ludzie, stojący dookoła przewróconego na dach samochodu suzuki swift, snuli przypuszczenia na temat tego, w jaki sposób auto 
„stanęło do góry nogami". Prawdopodobnie suzuki wpadło na jadącą w przedzie ciężarówkę, wjechało na pas rozdzielczy i przewró-
cHo się. Lekko ucierpiał jadący z tyłu BMW. Inf. wł. Fof. Marian Paluszkiewicz

— Lider chłopów zostanie wiceprzewodniczącym Sejmu

Gztery ważne głosy
Lider Partii

Ramunas Karbauskis otrzyma sta-
Chłopskiej woczesnej chadecji. Cztery glosy

członków Partii Chłopskiej mogą
nowisko wiceprzewodniczącego być decydujące dla większości ko- 
Sejmu w zamian za 4 głosy parła- alicji nowej polityki, posiadającej, 
mentarzystów partii w koalicji "no- oprócz potencjalnych sojuszni-
wej polityki". ków, 68 głosów. Dla podjęcia naj-

Potwierdzil to lider socjałlibera- ważniejszych decyzji w Sejmie po
łów Arturas Paułauskas, który trzeba 71 głosów.
zgodnie z podpisaną w czwartek 
umową o koalicji "nowej polityki"

W zamian za tę pomoc Karbau- 
skisowi zaproponowano stanowi-

zostanie przewodniczącym Sejmu, sko wiceprzewodniczącego Sej-
„Liczymy wszystkie mandaty i uwa
żamy, że niełatwo jest zebrać 71 
głosów, decydujących o sukcesie 
głównych decyzji”, powiedział Pau
łauskas.

Zaznaczył, że z liderem Partii

mu. Paułauskas zaznaczył, że z li
derem Partii Chłopskiej „rozma
wiano i że to stanowisko zadowoli
łoby go, gdyż mógłby na nim reali
zować swe plany”. „Dosyć dobit
nie i bardzo mądrze powiedział

Chlopskiej Karbauskisem wstęp- on: nasz program nie zdobył zaufa
nie uzgodniono, iż czterej przed- nia wyborców, nie przekroczyli- 
stawiciełe partii, wybrani do Sej- śmy bariery 5-procentowej, toteż 
mu w okręgach jednomandato- nie pretendujemy do formowania 
wych, mogliby przyłączyć się do polityki rolnej”, tak określi! Paułau- 
koalicji "nowej polityki" socjalłibe- skas rozmowę z Karbauskisem.
ralów, liberałów, centrystów i no- (BNS)

W 22. rocznicę wyboru Kard. Karola Wojtyły

si::""Pieśń znad Wilii'
Promować folklor wileński

Już po raz ósmy, przyszłej 
wiosny, odbędzie się festiwal 
polskich zespołów ludowych, 
działających na Litwie. Organi
zatorem festiwalu jest Centrum 
Kultury Polskiej im. Stanisława 
Moniuszki. Prezes - dyrektor 
Centrum, Pani Apolonia Skakow- 
ska, omawiając z kierownikami 
zespołów polskich przebieg festi
walu, zaznaczyła, że chciałaby, 
by charakter jego był nieco inny 
niż poprzednich festiwali.

Pani Skakowska widzi wystę
py zespołów w formie wesołej 
zabawy, która by w przeważają
cej większości promowała folk
lor wileński. W roku ubiegłym 
w Festiwalu „Pieśń znad Wilii” 
udział wzięły 22 zespoły dziecię
ce i 25 dorosłych. Podobnie jak 
w ubiegłych łatach, i tym razem 
poprzedzi go, również już Vł!I, 
Festiwal Dzieci i Młodzieży Mu
zycznie Uzdolnionych, który cie
szy się ogromnym zainteresowa
niem wśród uczniów szkól mu-

„Te Deum Laudamus” za Jana Pawła II Kierownicy zespołów 
ludowych, którzy przybyli na

Każdego roku, 16 październi- wioną uroczysta Msza św. w inten- 
ka, niezliczone rzesze Kościoła cji Ojca Świętego, Jana Pawła Ił. 
świętego, ludzie dobrej woli z całe- Niech popłynie pieśń „Ciebie Bo- 
go świata, wyrażają Bogu Wszech- ga wystawiamy...”.
mogącemu najświętsze dziękczy Po Mszy św. młodzież Wiłeń-
nienie za dar w osobie Papieża Ja- skiego Hufca Maryi im. Pani Ostro
na Pawła łl. Budzi się w sercach bramskiej. z rodzicami i przyjaciół-
naszych pamiętne zawołanie na mi przejdzie drużynami pod za-
Watykanie „Habemus Papam” - 
Mamy Papieża!

mknięte kościoły w Wilnie, aby 
w Roku Świętym ofiarować dar

Dziękujemy za 22 łata świętego modlitwy różańcowej za wszyst- 
i wielkiego pontyfikatu Papieża Ja- kich budowniczych, dobrodzie- 
na Pawia łł. Z mądrością Jego na- jów, kapłanów i dawnych parafian 
uczania przechodzimy jubileuszo- tych świątyń.
we „Drzwi Święte”, aby pielgrzy
mować z nadzieją w trzecim ty
siącleciu chrześcijaństwa. Oddani

Modlitwa ok. godz. 17.30 przy 
kościołach św. Katarzyny, św. Mi
chała. św. Stefana, św. Jerzego, św.

sercem wiary Namiestnikowi Chry- Ignacego, przy kościołach księży 
stusowemu, podążajmy z odwagą Misjonarzy, Augustianów, Trynita- 
za Dobrym Pasterzem naszych rzy. Sióstr Wizytek... niech zapali
czasów. iskrę nadziei „otwarcia” dla miejsc

W poniedziałek, 16 październi- uświęconych wiekami składanej 
ka br., o godz. 16.00, w kaplicy ofiary Eucharystycznej.
Ostrobramskiej zostanie odpra- Ks. Dariusz Stańczyk

15 października (w niedzielę) o godz. 16-ej, w Skojdziszkach, ko
ło badającej się kaplicy, ksiądz z Rzymu Dariusz Stańczyk odprawi 
Mszę Polową.

Zapraszamy wszystkich wiernych

spotkanie, mają do 10 grudnia 
przedstawić program występu. 
Pani Apolonia zasugerowała, by 
każdy zespół przygotował rów
nież hymn festiwalu, który już 
jest ułożony, ale dotychczas nie 
udawało się go zaprezentować. 
Proponowała też, by w poszuki
waniu folkloru wileńskiego ze
społy sięgnęły do Śpiewnika Do
mowego Stanisława Moniuszki, 
opartego w dużej mierze na mo
tywach Ziemi Wileńskiej. Jak co 
roku, w tym również, została wy
łoniona przedfestiwałowa rada 
artystyczna, w skład której weszli 
zarówno dyrektor Apolonia Ska
kowska, jak też kierownicy ze
społów Margaryta Krzyżewska, 
Teresa Koltan, Janina Mackie
wicz, Henryk Kasperowicz, Oleg 
Kogarko.

Festiwal „Pieśń znad Wilii” 
odbędzie się w dniach 20 — 21 
kwietnia przy bardzo autoryta
tywnym jury. Głównym sponso
rem festiwalu jest Stowarzysze
nie „Wspólnota Polska”.

Krystyna Adamowicz

■- •

->?■, j

■jj
•

'^s



Sobota, 14 października 2000 KURIER
Wn.EWRKI 3

‘i

KOMENTARZ
„Małe zwycięstwo” czy ostatni dzwonek?

Refleksje powyborcze
„Małym zwycięstwem” nazwał 

prezes Akcji Wyborczej na Litwie 
wprowadzenie do Sejmu dwóch 
przedstawicieli. W tym określeniu 
wypada się zgodzić tylko z przy
miotnikiem; w tych wyborach rze
czywiście zyskaliśmy o wiele mniej, 
niż mogliśmy.

Zwycięstwo — może, ale tylko 
w odniesieniu do osoby prezesa 
i jego koncepcji udziału partii 
w wyborach. Co do Akcji Wybor
czej. należałoby mówić jeśli nie 
o porażce, to o bardzo poważnej 
lekcji na przyszłość.

Koncepcje

I s

Choć nie ma jeszcze wyników 
oficjalnych, żadnych niespodzia
nek oczekiwać nie należy i można 
już przystąpić do podsumowań. 
Z takimi osiągnięciami, jakie ma
my, nie jest to zajęcie wesołe, nale
ży jednak pewne rzeczy nazwać 
po imieniu. Pierwsza to ta, że start 
samodzielny Akcji był błędem. Błę
dem świadomym, ponieważ in
nych wariantów w owczym pędzie 
poważnie nawet nie rozpatrywano; 
prezes zarządził, konferencja po
słusznie przegłosowała. Pięciu pro
cent nie przekroczymy już nigdy, 
a swoich wyborców skutecznie od 
siebie odepchniemy; jaki sens gło
sować na listę, o której z góry wia
domo, że nie przejdzie. Ten me
chanizm już zadziałał. Za cztery la
ta zadziała jeszcze mocniej.

Nie sprawdził się pogląd, że 
wyborca jest na tyle prymitywny, 
że wejście jego partii w jakąkol
wiek koalicję do szczętu go zdezo
rientuje co najmniej na najbliż
szych dziesięć lat. Poziom naszej 
kampanii wyborczej w mediach 
pokazał, że jeśli o prymitywizm 
chodzi, to bynajmniej nie wyborca 
na taki epitet zasługuje.

Rosjanie w koalicję weszli. Ma
ją trzech nowych z listy bloku so
cjaldemokratów. Dalszych trzech 
trafiło do Sejmu z listy socjallibera- 
łów. Jeden wygrał jako niezależny. 
Rosjan będzie w Sejmie ośmiu al
bo i więcej. Główna Komisja Wy
borcza nie ogłosiła jeszcze osta
tecznych danych. Po raz pierwszy 
sejmowa reprezentacja litewskich 
Rosjan liczebnie bije na głowę 

przedstawicieli litewskich Polaków. 
A moglibyśmy im przynajmniej do
równać. Dotychczas szczyciliśmy 
się lepszym od nich zorganizowa
niem. Będziemy nadal?

Mogliśmy mieć w Sejmie do 
siedmiu posłów. Mogliśmy mieć 
nawet swojego ministra. Mieliśmy 
szansę, która prawie na pewno już 
się nie powtórzy. Zmarnowaliśmy 
ją.

Nowe warunki

Polityka jest nie tylko sztuką 
kompromisu. Jest także sztuką 
umiejętnego wykorzystywania 
sprzyjających warunków. Tę mie
liśmy dwojakiego rodzaju. 0 ko
alicji już mówiłem. Tę szansę ho
norowo zmarnowaliśmy. Drugą 
szansą była zmieniona ordynacja 
wyborcza. Z pewnością więc po 
raz ostatni w okręgach ejszysko- 
orańskim i trocko-elektreńskim 
mieliśmy komfort jednego kandy
data Polaka przeciwko kilkunastu 
kontrkandydatom Litwinom. W na
stępnych wyborach z powodze
niem może tam być zastosowany 
wariant z okręgu wileńsko-trockie- 
go — po kilku Polaków.

Teraz te okręgi były jeszcze do 
wzięcia. Były, gdyby nasi kandyda
ci nie zostali rzuceni na łaskę losu; 
łam sobie głowę, skąd weźmiesz 
pieniądze na kampanię wyborczą, 
za co wynajmiesz do roboty ludzi. 
A samym entuzjazmem samocho
du wszak się nie zatankuje ani 
okręgu nie oplakatuje. Gdyby pie
niądze, które zostały wyrzucone 
na wiatr, czyli wydane na same tyl
ko kaucje w okręgach miasta Wil
na, dostał któryś z kandydatów 
w tych dwóch okręgach, kto wie, 
czy wyniki nie byłyby inne. 1 w tym 
miejscu nasuwa się pytanie; mamy 
wszak zamożnych rodaków przed
siębiorców - dlaczego współpraca 
z nimi się urwała, dlaczego Akcja 
Wyborcza przestała być ich partią? 
Jan Mincewicz w okręgu wileńsko- 
szyrwinckim brak pieniędzy potra
fił skompensować kapitałem, gro
madzonym przez całe życie — kapi
tałem nieustępliwej pracy społecz
nikowskiej, artystycznej, religijnej. 
Tylko ilu jeszcze takich w Akcji zo
stało?

Kampania

Nie podejmę się autorytatyw
nie stwierdzić, w jakim stopniu na 
wyborcę oddziaływa plakat, agitu
jący tekst w gazecie, atrybutyka 
partyjna. Nie wiem, czy obfitość 
materiałów propagandowych jest 
wprost proporcjonalna do wyni
ków wyljorczych. Po kampanii Ak
cji Wyborczej w telewizji jedno 
wiem na pewno; przyniosła tylko 
szkodę. 1 nie tylko samej Akcji.

Tremę może mieć każdy. Moż
na zapomnieć wyuczonego tekstu. 
Język państwowy też może być 
opanowany nie zawsze w stopniu 
dostatecznym. Te rzeczy, jeśli się 
zdarzą każda z osobna, są przykre. 
O wiele gorzej, kiedy jedno na 
drugie co i raz się nakłada. Jedy
ne, co może w takich sytuacjach 
ratować, to inteligencja. Tej na
szym rodzimym showmanom za
brakło. 1 dlatego zbyt często oglą
dając i słuchając wywodów roda
ka kandydata na telewizyjnym 
ekranie chciało się powtórzyć za 
Kmicicem; kończ waść, wstydu 
oszczędź.

Nie jest to, jak mówiłem, pro
blem samej tylko Akcji, w której 
cnotą główną stała się dziś dyspo
zycyjność i posłuszeństwo, a człon
kowie partii ulegają zakazowi sa
modzielnego myślenia. Rzecz jest 
o wiele gorsza; przed całą Litwą 
stanęliśmy w pełnej krasie prymi
tywnych niedouków, nie potrafią
cych dwóch słów związać. Jaka jest 
reszta - miał prawo pomyśleć 
uważny widz, nieistotne, Litwin czy 
kto inny — skoro ich elity tak się 
prezentują? Czego ich w tych pol
skich szkołach uczą? 1 to ma być ta 
polska kultura?

1 co my na to? Wszak regułą 
jest, że się wybiera najlepszych...

Inne partie

Partie walczą o elektorat. Nie
ważne. litewska to partia czy pol
ska. Liczy się wrzucony do urny 
głos. Uczestniczymy w życiu poli
tycznym, więc z góry przyjmuje
my te reguły gry. 1 jeśli dla zdoby
cia głosów partie litewskie biorą 
na swoje listy Polaków, to to się

.W
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'Nasze szeregi przerzedzają intrygi, nietoierancja, brak szacunku.. ' — mówi Jan
Sienkiewicz

w tych regułach mieści. Zadać so
bie w tym miejscu trzeba jednak 
pytanie, dlaczego rodacy na coś 
takiego się godzą? Odpowiedź 
może być nieprzyjemna, choć zu
pełnie z przynależnością narodo
wą nie związana; nasze szeregi 
przerzedzają intrygi, nietoleran
cja, brak szacunku, wybujałe kom
pleksy wodzowskie.

Odmienne zdanie czy słowo 
krytyki traktowane są jak śmiertel
na obelga. Uparcie tkwimy przy 
haśle; kto nie z nami, ten przeciw
ko nam. Dawno już czas było 
zmienić je na; kto nie przeciwko 
nam, ten z nami, ale tego nie zro
biliśmy. Zgoda, że i rodacy trafiają 
do partii litewskich z pobudek nie 
zawsze do końca kryształowo czy
stych, główną jednak odpowie
dzialność winniśmy wziąć na sie
bie; odpychamy ludzi od siebie 
własnym niewłaściwym postępo
waniem.

Krótko o konkretach; widzę 
wszelkie możliwości współpracy 
i wykorzystywania dla społeczno
ści polskiej obecności w Sejmie 
zarówno Artura Płokszty, jak 
i Aleksandra Popławskiego.

I
Fot. Marian Paluszkiewicz

Odpowiedzialność

Krzaklewski w Polsce wybory 
prezydenckie przegrał i natych
miast podał się do dymisji. Ozolas, 
Karbauskis i Saudargas, szefowie 
przegranych partii, podali się do 
dymisji. Zmiana lidera nastąpi 
u konserwatystów. Akcja Wybor
cza w wyborach sejmowych 1996 
roku zdobyła prawie 41 tysięcy 
głosów.

W tegorocznych wyborach sa
morządowych na listy AWPL glo
sowało ponad 54 tysiące wybor
ców. Teraz zdobyliśmy zaledwie 
28 i pół tysiąca. Tylko co dziesiąty 
Polak na Litwie głosował na partię 
polską. Od marca do października 
straciliśmy połowę wyborców. 
0 dymisji nikt słowem nie wspomi
na, wręcz przeciwnie, mówi się 
o zwycięstwie.

Czas, by partia sama sobie wy
stawiła ocenę. Propaganda sukce
su samego sukcesu, niestety, nie 
tworzy. Czy natomiast partia jest 
w stanie na rzeczy spojrzeć real
nie, uznać błędy i je naprawić - 
oto jest pytanie.

Jan Sienkiewicz
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PSZEDSTAWICIELSTWO W WILNIE, RODUNIOS KELIAS 2, TEL. 18-221 739020

KREDYT BANK
REWELACYJNE OPROCENTOWANIE LOKAT!
Termin 1 mieś. 3 mieś. 6 mieś. 12 mieś.

LTL

USD

DEM

5,1% 7,5% 8,0% 9,1 %

3,70/0 5,20/0 5,70/0 6,0 %

3,0 0/0 3,5% 3,60/0 4,0 o/„

Odsetki są podane w skali rocznej. 
Minimalna suma lokaty 1000 litów lub 
równowartość w innej walucie.

CZEKAMY NA CIEBIE W TWOIM BANKU! i
Kredyt Bank S.A. K
Ul. Liejyklo.s 3/1, Wilno, tel. (22) 79 10 72, 79 11 03, www.kredytbank.lt E

http://www.kredytbank.lt
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Przedsmak legalizacji
(Dokończenie ze str. 1)

Od czasów mamuta ■ I bSł

Hazard ludziom jest znany od 
czasów, kiedy upolowali mamuta, 
mięso zjedli, a z kości zrobili kost
ki do gry. Bezmyślne potrząsanie 
kubkiem z kośćmi nabrało sensu, 
kiedy zwycięzca otrzymywał na
grodę, którą fundował przegrany.

Wypróbowanie losu, szczęścia, 
fortuny — kto jak woli niech to tak 
nazywa — za pomocą przysłowio
wej karty — trwa od wieków. Jak na 
razie wykorzenić popęd do hazar
du nikomu się nie udało. Władzy — 
też. Z tą różnicą, że w jednych kra
jach państwo ściąga podatki z do
mów gier i kontroluje je, w drugich 
(jak np. Litwa) - wszystkie pienią
dze zostają w „podziemnych” kasy
nach, a rola władzy polega na tym, 
że periodycznie robi naloty na sta
re „podziemne domy gier”.

Os

»

łu

Jak bilet do kina..

W ruletkę, karty czy kości grają 
ludzie różnych zawodów, niezależ
nie od poziomu wykształcenia.

W nowo otwartym kasynie spo
tkałem kilku znajomych: dyrektora 
firmy, właściciela fryzjerni, jak 
też... swego nauczyciela.

Wszystko dobre, co jest w mia
rę. Najgorzej, że większość „napa
lonych” gości do kasyna przycho
dzi po to, żeby wygrać.

— Większe wygrane, np. kilka 
tysięcy dolarów, zdarzają się bar

Pierwszy na świecie dom gier 
powstał w Monako. W1856 r. ksią
żę Karol 11 wydał zgodę na budo
wę kasyna, które zainaugurowało 
swoją działalność w 1861 roku, 
W 1866 r. przyległy do kasyna re
gion został wyodrębniony w sa
modzielną jednostkę administra
cyjną (quartier). W 1967 r. zarząd 
nad kasynem przejął rząd księ
stwa. Obecnie wpływy z kasyna 
stanowią ok. 5 proc, budżetu.

„Monte Carlo i Las Vegas... Mam to wszystko tuż za miedzą...'

dzo rzadko. Częściej - wielokrot
nie większe przegrane. O pójściu 
do kasyna trzeba myśleć jak o pój
ściu do kina — należy poświęcić 
część pieniędzy, które planuje się 
wydać na zabawę — powiedział 
współwłaściciel nowego kasyna.

Dodać należy - drogiego kina, 
na którego „filmy” nie każdego 
stać. W nowym kasynie jeden że
ton kosztuje dolara (można rozli
czać się litami) z którym można za
siąść do ruletki. Do black jacka 
(tzw. oczko) czy pokera, potrzebna 
jest potrójna stawka.

Kiedy nastąpi legalizacja 
na Litwie?

Arturas Paulauskas, lider so-

kS

I 
dróż doskonałą autostradą do Rygi 
jest przyjemniejsza i krótsza niż 
wyprawa wąską wyboistą szosą do 
Warszawy.

Po drugie — komfort psychicz
ny. Większość „naszych" lepiej się 
czuje w łotewskim kasynie niż pol
skim i to wcale nie z tego powodu, 
że tam nie ma obowiązku zakłada
nia smokingu. Jest to kraj bałtycki, 
a więc pokrewny temperamentem 
i zwyczajami, np. zachowaniem 
policji drogowej. Poza tym „urzę
dowym” językiem, panujący w ka
synach (tych wileńskich — rów
nież) jest język rosyjski...

Hazard może stać 
się nałogiem

Owego wieczoru w kasynie 
spotkałem kilka znanych z widze
nia osób, którzy z błędnym wzro- 

wodniczący Sejmu. Jako tytuł ilu- piecznie — naturalnie! ”... kiem jak sępy krążyli wokół stołów.
Któremu z hazardzistów ślina Nałogowcy?

irK;

O czym wie najlepiej przyszły prze-

stracji warto przytoczyć fakt, że 
w Monako wpływy z kasyna stano-

Fot. archiwum

nie, ładnie, kulturalnie... i bez-
n

- Nie, „stali goście”, którzy 
wią ok. 5 proc, budżetu księstwa. wetki — to nie jest reklama świeżo wiecznie „chcą się odegrać po-

Świeżo wybrani posłowie wie- otwartego kasyna, które szykuje wiedział współwłaściciel domu
się do legalizacji. Od dłuższego gier.

już pociekła, ten może szukać ser
wetki - to nie jest reklama świeżo

dzą też najlepiej o tym, że w sąsia
dujących z Litwą państwach (Pol
sce, Rosji, Łotwie) działają legalne

czasu w radiu „Znad Wilii” leci in Tacy ludzie przegrywają swoje
trygująca reklama, zapraszająca do pieniądze, przegrywają pożyczone

domy gier, do których „sznurami
ciągną obywatele z pełnymi kiesze
niami zbędnych pieniędzy.

Kiedy nastąpi legalizacja litew
skich kasyn?

Jak w styczniu br. „Kurierowi” 
mówił poseł Artur Płokszto z LDDP, 
„projekt legalizacji kasyn w szufla
dach sejmowych leży już od daw
na, ale do jesieni, czyli wyborów, 
nikt nie będzie z tym ryzykował wy-

polskiego domu gier.
Złośliwi twierdzą, że jest to re-

i wychodzą z twardym postanowie
niem, że... jeszcze raz tu przyjdą.

cjalliberałów i nowej koalicji, na łazić przed naród”. Prorocze sło- 
prezentacji nowego kasyna nie był
obecny, a znaczy nie byt pod wra
żeniem pieniędzy, jakie tego wie-

wa...
Właściciele nielegalnych do-

mów gier prognozują, że najdalej 
czoru (a raczej nocy) przepłynęły ^a pół roku „sprawa hazardu” trafi

Najpopularniejszym atrybutem kasyna jest niewątpliwie ruletka.
. Najpierw gracze obstawiają miejsca (pola), gdzie zatrzyma się kulka. 

Później krupier puszcza w ruch kulkę na obracającej się (w przeciwną 
stronę) tarczy, podzielonej na 37 przegródek oznaczonych numerami 
oraz czerwonym, czarnym i białym kolorem.

Najbardziej ryzykownie jest obstawiać jedną cyfrę - szanse są jak 
1:37, z drugiej strony - wygrana będzie tyleż razy większą.

Kto chce złapać naraz kilka srok za ogon, ten może jeden żeton sta
wiać na granicy dwóch, trzech, czterech lub sześciu cyfr.

Najmniejszy ból głowy ma się wówczas, kiedy wybiera „czerwone” 
lub „czarne”. W tym wypadku szanse wygrania są 50:50. ale i stawki po
winny być odpowiednio większe—np. 5 żetonów. <

r • . ' klama na barter albo za... długi. Za
przez stoły do gier, a część których na plenarne posiedzenie parła- bardziej prawdopodobną wersję
(w formie podatku) mogłaby wpły- „lentu, którego członkom - jak jednak przyjąć wypada fakt, że
nąć do budżetu. twierdzą - nie jest obcy widok krę- „Casinos Roland” korzysta z okazji

Jak wiadomo, w ciągu 9 mie- cącej się ruletki: „Nie raz i nie dwa i zaprasza do wydania pieniędzy

w Polsce.
Przydałaby się też linia autobu

sowa „Dom Prasy - Casinos Ro
land - Dom Prasy”...

Jednak - jak wynika z rozmów 
z ludźmi hazardu - legalne polskie 
kasyna nie cieszą się zbytnią popu
larnością. Takież w Rydze — ow
szem. A to z dwóch powodów.

Po pierwsze — odległość. Po-

twierdzą - nie jest obcy widok krę
cącej się ruletki: „Nie raz i nie dwa

sięcy państwo nie otrzymało po- organizowaliśmy tzw. zamknięte 
nad 266 min Lt, czyli prawie 6 wieczory dla elity”.
proc, planowanych dochodów.

WYSTAWA WNĘTRZ I WZORNICTWA

« 1EVA
Młodzi twórcy zapraszają 

Państwa na PIEVA - 
barwne pole idei, na którym 

z nowym natchnieniem i 
polotem odradza się otaczający 

nas ŚwiaL Spójrzcic na 
otoczenie swego mieszkania 

oczyma młodych projektantów. 
PIEVA czeka na Państwa od 28 
września do 31 października br, 

w Centrum Mebli i Wystroju 
Wnętrz “Skraja”, 

Smoleńsko g. 6,Vilnius

Organizatorzy:
Studiu Twórczych 

Inicjatyw Autorów

CENTRUM MEBUI WYSTROJU WNĘTRZ

2000 09 28 - 2000 10 31, Smoleńsko g. 6, Vilnius

„Mam to wszystko" 
tuż za miedzą...

... Niski męski głos o „aksamit
nym odcieniu” kusi w radiu: „Mon
te Carlo i Las Vegas... Mam to 
wszystko tuż za miedzą... Grzecz-

Nigdy nie upuszczają okazji, 
żeby nie zagrać w los z automa
tem - jednorękim bandytą, zało
żyć się o byle co. Pół biedy, kiedy 
przegrywają łatwo zarobione pie
niądze. Najstraszniej jest, kiedy za
czynają, jak narkomani, ciągnąć 
z domu wszystko, co można spie
niężyć.

W cywilizowanych państwach, 
gdzie kasyna działają legalnie, 
klienci-nalogowcy, na prośbę ro
dziny, mogą nie być wpuszczani na 
próg kasyn.

Aleksander Borowik
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Zawody odbędą się w dzielnicy Pilaite 

Start - ul. Smalines (w pobliżu jeziora Salotes) 
- Meta - ul. Sietyno 

11.00-11.30- zapoznanie się zawodników z trasą 
11.30 - start pierwszego samochodu

\ I • ■ ■'

16.30- zamknięcie zawodów, nagradzanie zwycięzców.(ul. Kauno 45, “Autonoda”)

Organizator - Motosportowy Klub "Akademija". Informacja - Algimantas Maiilius tel. (8 299 44 961)
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KOLUMNA KOMBATANCKA KURIERf
wiLKUtnci;. 5

Znów na łaniach „Kuriera” spotykamy się z kombatantami

Wspólnie tworzymy kronikę wojenną
Drogi nasz Przyjacielu, który 

przeszedłeś trudną drogę żołnier
ską!

Chcemy Ci zakomunikować, że 
na szpaltach „Kuriera Wileńskiego” 
wznawiamy systematyczne wyda
wanie kolumny kombatanckiej. Bę
dzie się ukazywała każdej soboty, 
a Ty, stary Wiarusie, będziesz głów
nym bohaterem naszych łamów.

Zapraszamy do współpracy żoł
nierzy Września, wojny obronnej 
roku 1939, naszych dzielnych żoł
nierzy AK, żołnierzy 11 Korpusu Ar
mii Andersa, Ludowego Wojska 

Polskiego, zesłańców i represjono
wanych, z ogromnym pietyzmem 
chylimy czoła wobec nielicznej już 
gromadki żołnierzy roku 1920. 
Zwracamy się do tych, którzy są 
zrzeszeni w polskich stowarzysze
niach i klubach kombatanckich, 
jak i tych, którzy w ciszy domowej 
lub dla najbliższych z rodziny opo
wiadają o swej przeszłości, równie 
bohaterskiej, choć do dziś nie na
głośnionej. Wasze życie, czyny po
winny być upamiętnione dla po
tomnych.

Z wielkim bólem mówimy

ićiillllWBfl KOŁIJIi
KOMBATANCI

o tym, że szeregi kombatantów 
z każdym rokiem się kurczą. Pa
mięć o tych, którzy odeszli, rów
nież znajdzie miejsce na naszych 
łamach, podobnie, jak miejsca 
wiecznego spoczynku bohaterów, 
tak rozrzucone po Wileńszczyźnie, 
wymagające opieki i hołdu żyją- 
cych, będą w polu widzenia na
szych dziennikarzy.

Od dziś wznawiamy tworzenie 
kroniki lat wojennych. Liczymy na 
ścisłą współpracę najliczniejszej or
ganizacji kombatanckiej, jaką jest 
Dobroczynne Stowarzyszenie Kom
batantów Polskich na Litwie, zrze
szające dziś ponad 300 członków 
różnorodnych formacji wojsko
wych. Liczymy na zainteresowanie 
naszą kolumną przedstawicieli 

wszystkich formacji, walczących 
w koalicji antyhitlerowskiej. Każda 
informacja, byle rzetelna, będzie 
odpowiednio uhonorowana.

Spodziewamy się, że przynaj
mniej sobotni numer „Kuriera Wi
leńskiego” w domach kombatan
tów Polaków znajdzie swoje miej
sce.

Redakcja

Naprawianie tego, co przyniósł komunizm
(Dokończenie ze str. 1)

Takie konsultacje prowadzimy 
zawsze. Musimy też pamiętać, że ja
ko instytucja reprezentująca władze 
RP nie możemy i nie prowadzimy 
działalności „partyzanckiej”. Jest to 
skomplikowany proces, niemniej 
jednak w ostatnich latach wiele 
obiektów dzięki współpracy pol
sko-litewskiej udało się uporządko
wać, a bardzo często uratować od 
całkowitej zagłady.

Niektórzy przedstawiciele firm 
polskich tu na Litwie użalają się, at 
bo mówią, że bynajmniej nie rozu
mieją, na jakiej zasadzie są dobie
rani wykonawcy, albo podwykonaw
cy prac zlecanych przez Radę.

Mechanizm doboru jest bardzo 
prosty — zwykłe postępowanie 
przetargowe. Po pierwsze, oferta 
musi być profesjonalnie przygoto
wana, gwarantować, że prace, które 
zlecamy, zostaną przeprowadzone 
w sposób zgodny ze wszelkimi nor
mami i wymaganiami obowiązują
cego prawa, a jednocześnie oferta 
powinna być konkurencyjna. Nie
które miejscowe polskie firmy brały 
udział w tych postępowaniach, lecz 
oferty zgłaszane przez specjalistów 
litewskich są bardziej konkurencyj
ne. tak pod względem profesjonal
nym jak i cenowym. Poza tym mu
szą je wykonywać firmy, które mają 
odpowiednie licencje. Społeczność 
polska nie dysponuje takimi firma
mi.

Zdajemy sobie sprawę, że wiele 
organizacji polskich na Litwie nie 
ma możliwości, żeby zająć się utrzy
maniem lub odnowieniem dużych 
obiektów cmentarnych. Jesteśmy 
instytucją reprezentującą rząd RP. 
profesjonalnie przygotowaną do 
wykonywania wielu działań na 
rzecz ratowania obiektów pamięci 
narodowej.

Nie jest też tajemnicą, że od lat. 
wiele działań polskiej społeczno
ści na Litwie jest przez nas wspie
ranych. Przez kilka lat mojej pracy 
w tej instytucji, większość działań, 
które podejmowaliśmy, odbywała 
się na wniosek i w ścisłym porozu
mieniu ze społecznością polską na 
Wileńszczyźnie. Do Rady OPWiM 
są zgłaszane wnioski i my podej
mujemy działania niejako w imie
niu społeczności polskiej na Li
twie.

Rada Ochrony Pamięci Walk 
i Męczeństwa ukończyła prace przy 
budowie Memoriału Katyńskiego, 
który został uroczyście otwarty 
w 60 rocznicę mordu na Polakach. 
Jak Pan ocenia reakcję niektórych 
posłów Dumy rosyjskiej, którzy za
rzucili Kremlowi, że pozwolił Pola
kom na upamiętnienie miejsca za

głady katyńskiej, tymczasem gdy 
rosyjskie cmentarze w Polsce nie 
mają, zdaniem deputowanych, nale
żytej opieki?

Jeśli chodzi o upamiętnienie 
zbrodni katyńskiej, to głównym ce
lem naszych działań, które trwały 
kilka lat, było budowa polskich 
cmentarzy wojennych w miejscu, 
gdzie spoczywają szczątki zamor
dowanych polskich policjantów, 
polskich oficerów. Był to proces 
bardzo złożony i długotrwały. 
W efekcie wspólnej pracy komisji 
polskiej i rosyjskiej to się udało. 
Efekt jest widoczny w postaci 
cmentarzy w Katyniu i w Miedno- 
je, ale także w Charkowie na Ukra
inie.

Jeżeli chodzi o zarzut jednego 
z deputowanych rosyjskiej Dumy, 
konkretnie deputowanego ziemi 
twerskiej, to jest on wyjątkowo chy
biony. Po pierwsze, rzeczywiście na 
terenie Polski znajduje się kilkaset 
rosyjskich cmentarzy. Te cmentarze 
zostały zbudowane i urządzone 
przez Polaków za pieniądze pań
stwa i społeczeństwa polskiego.

Z pieniędzy, które Państwo Pol
skie przeznacza co roku na wszyst
kie cmentarze wojenne znajdujące 
się na terenie Polsld, a więc polskie, 
rosyjskie, węgierskie, itd., od wielu 
lat prawie 70 proc, środków prze
znacza się na utrzymanie cmenta
rzy sowieckich.

Mówi się też często, że Polacy 
wymordowali jeńców sowieckich 
w 20 roku. Otóż kategorycznie 
stwierdzam, że takie czyny nie mia
ły miejsca. Rzeczywistość jest taka, 
że śmiertelność w obozach jeniec
kich utworzonych w czasie działań 
wojennych 20 roku, była bardzo wy
soka, co brało się przede wszystkim 
z istniejących warunków. Należy pa
miętać, że Polska przystąpiła do 
działań wojennych po 123 latach 
niewoli, ze zrujnowaną gospodarką 
i zrujnowanym aparatem państwo
wym. Niestety, taka była specyfika 
tamtego czasu — panowało wiele 
chorób, które dziesiątkowały jeń
ców sowieckich wycieńczonych, 
głodnych, nieprzystosowanych do 
takiej wojny. Liczba tych, którzy 
zmarli sięga kilkunastu tysięcy 
osób.

Są bardzo różne dokumenty, 
które w sposób precyzyjny ukazują 
cały ten problem. Można tylko za
dać pytanie, dlaczego strona rosyj
ska. mimo kilkukrotnych propozycji 
polskich, nie zechciała skorzystać 
z tych dokumentów?

Obszar miejsc pamięci, cmenta
rzy. grobów wojennych nie powi
nien być obszarem gry politycznej. 
To jest przede wszystkim obszar 

działań humanitarnych i do takiego 
pojmowania problemu powinniśmy 
dążyć. Oceniając współpracę pol
sko-rosyjską w tym zakresie, mogę 
powiedzieć, że w ostatnich latach 
jest ona dobra.

Czy współpraca z władzami 
Ukrainy, dotycząca mordu na Pola
kach pod Charkowem oraz, niewąt
pliwie dotycząca cmentarza Orląt 
Lwowskich, układa się również na 
dohrym poziomie? Szczegóinie po 
ostataich wydarzeniach we Lwowie 
oraz po oświadczeniu prezydenta 
Leonida Kuczmy, który zapewnił Po
laków, że problem cmentarza we 
Lwowie zostanie rozstrzygnięty 
zgodnie z porozumieniem polsko- 
ukraińskim w tej sprawie.

Cieszy, że jest taka deklaracja 
prezydenta Ukrainy, bo liczymy na 
to, że rzeczywiście ta sprawa zosta
nie wreszcie rozstrzygnięta zgodnie 
z zawartymi porozumieniami.

Chciałbym tu podkreślić jedną 
rzecz, którą często się pomija. Otóż 
zawarte z Ukraińcami porozumie
nie jest kompromisem w kwestii, 
jak cmentarz będzie wyglądał po 
odbudowie. Znając obecną sytu
ację - cmentarz znajduje się na te
renie niepodległego państwa ukra
ińskiego — znając uczucia obec
nych mieszkańców Lwowa, którzy 
mieli prawo nie akceptować pew
nych elementów tego cmentarza, 
w porozumieniu ze środowiskiem 
lwowskim w kraju i na emigracji, 
świadomie zrezygnowaliśmy z nie
których jego elementów. Chcieliby- 
śmy, żeby to, co zostało podpisane, 
byłoby realizowane.

To jest cmentarz i każdy powi
nien z szacunkiem odnosić się do 
tych, którzy tam leżą. Musimy rów
nież mieć szacunek dla myśli twór
czej człowieka, który projektował 
ten cmentarz. Nie możemy dzisiaj 
po latach dopuszczać się do tego, 
że cmentarz, który przetrwał okrop
ne barbarzyństwo - jak rzadko któ
ry z cmentarzy był poddawany tak 
okrutnym zniszczeniom — jest dzi
siaj świadomie niszczony. Z tym nie 
możemy się pogodzić. Takie działa
nia ranią Polaków.

Jeśli chodzi o Charków, to 
w przeciwieństwie do Lwowa, ta 
współpraca była bardzo dobra. Mie
liśmy wiele rozmów, negocjacji 
i prac, które wspólnie ze stroną 
ukraińską wykonaliśmy, więc osta
teczny efekt był bardzo dobry.

IJdziat Polskipremierów
i Ukrainy w ceremonii otwarcia 
i poświęcenia cmentarza pokazał 
bardzo mocne zbliżenie Polaków 
i Ukraińców, którzy, jakby nie pa
trzeć, podzielili ten sam los. Można 
powiedzieć, że wszyscy ci, którzy

W

'Po latach możemy wielu osobom dać satysfakcję*

spoczywają na cmentarzu pod 
Charkowem, ponieśli śmierć z tej 
samej ręki.

Cały obszar pamięci narodowej, 
pamięci jednego czy drugiego na
rodu, a zwłaszcza narodów, które 
są tak ściśle ze sobą powiązane, jak 
Polska i Litwa, Polska i Ukraina, czy 
Polska i Białoruś a nawet Polska - 
Rosja, to jest obszar bardzo emocjo
nalny. Używając opisowego języka 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego: „Woj
na o symbole jeszcze się nie zakoń
czyła”. To się bierze oczywiście ze 
skomplikowanej przeszłości w rela
cjach między narodami, ale też z te
go co przyniósł nam komunizm, 
który zniszczył pewien obszar tole
rancji i wzajemnego zrozumienia.

Naszemu pokoleniu przypadło 
w udziale naprawianie tego co złe 
i musimy się z tym uporać po to, że
by mieć przyjazne granice i dobrą 
współpracę.

Czy w imię odrodzenia toleran
cji, o której Pan wspomniał, za
miast, na przykład dążeń do 
umieszczenia w Glinciszkach napi
su wymieniającego morderców, dą
żyć, żeby taki napis usunąć w Du- 
binkach?

Uważam, że każda zbrodnia jest 
po prostu zbrodnią. Wymordowa
nie Polaków w Glinciszkach jest fak
tem i powinno się po prostu w spo
sób otwarty nie tylko o tym mówić, 
ale również pisać. Chcielibyśmy, że
by w Glinciszkach na cmentarzu, 
gdzie spoczywają Polacy zamordo
wani przez policję litewską w służ
bie niemieckiej, był napis wskazują
cy na to, kto to uczynił.

To jest pewnego rodzaju norma. 
Ale nie zawsze przyśpieszymy pew
ne procesy. Mam nadzieję i jestem 
przekonany, że to kiedyś się stanie 
i w Glinciszkach będzie napisane, 
kto dokona! mordu.

Jakie są najbliższe plany Rady 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeń
stwa na Litwie?

Kończymy prace przy odnowie

•.

Fot. Marian Paluszkiewicz
Kwatery Żołnierzy Polskich w Tro
kach, która została zapomniana 
i zniszczona. Te prace powinny być 
zakończone jeszcze w tym roku, 
bądź w najgorszym przypadku wio
sną 2001 roku.

Chcemy dokończyć prace po
rządkowe związane z odbudową 
grobów wojennych na Antokolu. 
Ciągle czekamy na decyzję władz li
tewskich w sprawie krzyża central
nego, pod którym można byłoby 
składać kwiaty. To są największe 
przedsięwzięcia. Oczywiście jest 
wiele mniejszych, o których mniej 
się mówi. Planujemy ekshumację 
żołnierzy AK pochowanych w róż
nych miejscach leśnych i przenie
sienie ich na cmentarz w Koleśni- 
kach. Pozostaje cały czas aktualną 
sprawa uporządkowania miejsca 
urodzin Marszałka Piłsudskiego 
w Zułowie, bowiem jest to miejsce 
szalenie ważne dla wszystkich Pola
ków. Dziś wygląda okropnie i nie 
przynosi chluby gospodarzom. Ta
kich miejsc jest wiele. Mówię tu nie 
tylko o grobach żołnierskich, ale też 
o grobach ofiar wojny, przede 
wszystkim na ziemi Święciańskiej.

Co Pan ma z tej pracy?
Z jednej strony dużo kłopotów, 

bo to jest praca, która zawsze wy
wołuje emocje różnych stron. To są 
sprawy naprawdę trudne. Z drugiej 
strony mam satysfakcję, bowiem co 
najmniej kilka prac mających wy
miar narodowy zostało ukończo
nych. Na pewno taką satysfakcją 
jest to, że środowiska, które z nami 
stale współpracują, darzą nas zaufa
niem, powierzając nam wiele dzia
łań, które w ich imieniu podejmuje
my. Po latach możemy wielu oso
bom dać satysfakcję. Mogą wresz
cie pojechać na groby swoich bli
skich, swoich kolegów z wojska, 
z ławy szkolnej.

To jest tyle, co z tego mam. Ra
da OPWiM jest instytucją wymaga
jącą ogromnej pracy a nawet pasji.

Rozmawiał Stanisław Thrasiewicz
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21.20

wróżem

■ Thriller, USA, 1991 r.
Julia Roberta gra młodą 
żonę, terroryzowaną przez 
despotycznego męża. Pew
nej nocy postanawia ona 
uciec i rozpocząć życie od 
nowa. Tymczasem mąż za
czyna ją szukać.

TV POLONIA
20.30

Jak zapomnieć 
o Sarajewie

Film obycz., Francja, 1996 r. 
Jest rok 1997. Młoda pra-
cownica francuskiego

i^LRT
8.00 Dzień 

dobry, dzieci
8.55 Telekatalog
9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.25 Drogi. Samochody. 

Ludzie
9.45 Z Kłajpedy
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 S. „Statek 

kosmiczny Ziemia"
12.10 To niemożliwe. 

Nowości i prognozy 
naukowe

12.35 S. „Telefauna"
13.00 Wiadomości
13.05 Film fab. „Prawo 

pogranicza”
15.00 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ludzie 

z Mogadaru”
17,00 Mistrzostwa LLK.

„Alyta” - „Żałgiris”.
Podczas przerwy 

— Wiadomości
19.10 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Hotel muzyczny
22.00 Film lab. „Człowiek 

na mansardzie", 
Kanada, 1995

23.35 Okres twórczy
0.05 Wiadomości

Kanada, 1999
17,50 S. „Komisarz Rex”
18.45 Wiadomości
19.00 Krwawa fala
19.25 Najgłupsi

bandyci Ameryki
19.55 Loteria
20.00 „Misja

sprawiedliwości”.
thriller. USA.
1992

21.40 Bushido
23.40 „Ultimatum”, 

thriller. Niemcy-USA.
1977

1.40-7.50 EWTN

MSZ Sophie spotyka przy
padkowo na ulicy Freda. 
Byłego żołnierza sił poko
jowych ONZ, którego po
znała cztery lata temu 
w Bośni. Mężczyzna wie
dzie życie kloszarda. Jest 
zobojętniały i przygnębio
ny. Kiedy Sophie proponu
je mu pomoc, on odmawia. 
Niebawem Fred podejmuje 
próbę samobójstwa. Przy
padkowe spotkanie obojga 
staje się okazją do bole
snych wspomnień o woj
nie w Sarajewie...

POLSAT

20.00

Freejack

SF, USA, 1992 r.
Alex Furlong, znakomity 
kierowca Formuły-1, staje 
kolejny raz do wyścigów 
w roli faworyta. Tym ra
zem idol ulega niebez
piecznemu wypadkowi. Je
go wóz rozbija się na beto
nowym wiadukcie, ale cia
ło Alexa zostaje wyciągnię
te z samochodu na ułamek 
sekundy przed katastrofą. 
Alex, choć oficjalnie mar
twy, cały i zdrów ląduje na 
stole operacyjnym w.„ 
2009 r. Tajemnica szybko 
się wyjaśnia, bohater zo
staje przeniesiony w przy
szłość przez międzynaro
dową szajkę handlarzy 
ludzkimi organami, a jego 
ciało ma zapewnić bogate
mu biznesmenowi nie
śmiertelność. Szczęśii- 

, wym trafem Alexowi udaje 
się uciec.

7.30 ABC zdrowia.
Starcza demencja 

8.00 Dla dzieci
9.00 Poranne koło
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia.

Stres i choroby serca 
11.30 4 koła
11.50 Wiadomości

z Hollywoodu 
12.05 Z kolekcji Discovery 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. „Czarodziejka”
14.35 S. „Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo

do miłości”
15.50 S. „Sąsiedzi”
16.15 S. „Renegat”
17.05 S. „Rodzinka

Adamsów”
17.30 S. „Telewizja 

szympansów”
17.55 Telegra
18.45 Wiadomości
18.55 Wiadomości

rowerowe
19.25 „Piekło”.

thriller. USA. 1999
21.10 Trójkąt
21.15 „Żadnej litości”.

thriller. USA. 1986
23.15 „Pokrzywdzeni”.

thriller. Anglia.
1998

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci.

„Opowiadania 
o dzikich 
zwierzętach”.
„Garfield 
i przyjaciele”.

„Brzydkie kaczątko” 
i in.

10.20 Dramat
„Siódme niebo”

11.10 S. „Niebo Alryki”
11.35 Przepisy Roberta
12.00 Komedia 

„Siedmioletni 
świerzb”.
USA. 1955

13.30 Film dok. „Safari”
14.20 Za rogiem.

9 starych anegdot
14.45 Najwyższa liga LFF
16.30 Komedia

„Ally McBeał”
17.20 S. „Słoneczny patrol”
18.10 S. „Beverly

Hills. 90210”
19.00 Wiadomości
19.15 Sport TV 3
19.20 Niech żyje król
19.50 Robinsonowie
21.00 Bez tabu plus
21.20 „W łóżku z 

wrogiem”, thriller.
USA. 1991

23.00 „Marnie”.
thriller. USA. 1964

10.00 Dla dzieci
„Studio POP SHOW"

10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Republika Jabłka
11.30 Film fab.

„Przysięgam na 
wody Gangesu”

13.30 Reforma rolna 
na Litwie

14.00 Twój 
wychowanek

14.30 Cicha sensacja
15.05 Film dla dzieci 

„Złotowłosa”
17.00 Przypomnijmy.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka

i technika
18.30 Jestem

reżyserem
19.45 S. „Chytrus”
21.10 Film fab. „Prerie”.

Rumunia. 1970
23.00 Film fab.

„Wdowie wzgórze”

Czakiego”. lilm fab.
23.30 Piłka

nożna plus TV

TVPOLONIA

ORT

^BTV

7.30 Karuzela
8.30 Kibir vibir
9.40 S. „Flipper"
10.25 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.00 Wiadomości
12.05 Bushido
15.35 S. .Razem"
16.00 Wiadomości
16.10 S. .Cobra-11"
17.00 S. „Władca

zwierząt", przygód.,

8.05 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela”
9.20 Czynnik sukcesu
9.50 Paluszki lizać
10.25 Aby Litwie

było lepiej
11.00 Z Moskwy
11.20 Humor
11.50 Filmy anim.
12.15 Własna gra
12.45 Wszyscy do sadu
13.10 Akademia

własnych błędów
14.15 „Ja sama”
15.15 Film fab. „Kije

i kamienie”. USA
17.00 Skandale tygodnia
18.00 Z Moskwy
18,15 Patrol drogowy
18,35 „Dawca”,

thriller, USA, 1994 
20.20 „Urlop osobno”.

film fab.. USA. 1986
22.05 Gorączka 

sobotniego 
wieczora

22.45 Patrol drogowy
23.00 Radiohity
23.55 Film lab. „Kochanka 

z kosmosu”.
USA.
1996

6.00 Wiadomości
6.10 Słowo

duszpasterza
6.25 Co i jak
6.40 Komedia „AU”
7.15 Klub

podróżników
8.00 Wiadomości
8.10 Smak
8.30 Smiechorama
9.10 Graj, harmonio
9.40 Film krym.

„Poszkodowani 
nie mają pretensji”

11.40 Zdrowie
12.20 Żywa przyroda
13.00 Wiadomości
13.10 Komedia „Balii”
14.05 KOAPP
14.35 Klub Disneya
15.05 Jerałasz
15.15 Aby pamiętać
16.00 Wiadomości
16.10 Inne życie
17.00 Film krym.

„Szanujcie 
swoje zęby”

19.00 Czas
19.40 Komedia

„Mister Magu”
21.20 Pieśń roku
22.15 „Hotel «Nowa

róża»”. thriller. 1999

6 .00 S. „Trzecia granica”
7 .00 Echa tygodnia 

(program w 
języku migowym)

7 .30 S. „Klan”
8.45 Program katolicki 

- dla dzieci 
i rodziców

9.15 XIV Międzynarodowy 
Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina

9.40 S. anim. „Babar"
10.05 Hity satelity
10.20 Uczmy się polskiego
10.50 S. „Palce lizać”
11.151 przyszła do 

nas w gości
11.45 Spotkanie 

po latach — reportaż
12.10 Scena młodego 

widza
13.00 Teledyski 

na życzenie
13.10 Gościniec - 

magazyn kultury 
i sztuki ludowej

13.40 „Jezioro Luknajno” 
- lilm dok.

14.30 Kocham Polskę 
— teleturniej

15.00 Złote przeboje 
- koncert

15.50 Dziennik telewizyjny
16.00 Sensacje XX wieku
16.20 Magazyn Polonijny 

z Białorusi
16.55 III Światowe 

Spotkanie Ojca 
Świętego z 
Rodzinami 
— transmisja otwarcia

20.05 Wiadomości
20.25 Pogoda
20.27 Sport
20.30 „Jak zapomnieć 

o Sarajewie” 
- lilm fab.

22.10 Nasz przyjaciel 
Mietek - mój 
przyjaciel Papież 
- reportaż

22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Grażyna

Szapołowska
23.40 Sportowa sobota
23.45 Dziennik

telewizyjny
23.55 „Damski interes” 

- lilm fab.

16.50 S. komed.
„Przyjaciele"

17.20 S. „Asy z klasy”
18.10 Idź na całość
19.05 S. obycz.

„Adam i Ewa”
20.00 S. kom. „Świat 

według Kiepskich”
20.30 S. kom. „Duża 

przerwa"
20.50 Losowanie LOTTO

i Szczęśliwego 
Numerka

21.05 S. dok.
„Niewiarygodne.
ale prawdziwe" 

21.30 Kurier Sensacji 
22.00 „Freejack”

- film fab.
24.00 S. grozy „Opowieści 

z krypty”
0.30 Playboy;

Zatoka namiętności.
(Tylko dla dorosłych) 

1.30 „Zła «Mischievous»” 
— film lab.

3.15 Muzyka na bis 80'

9.00 Dotyk

5.30 Na ryby
5.55 „Przykrości z 

małpkami”, 
lilm fab.

7.30 S. „Pies Dinki”
7.50 Film anim.
8.00 Witaj, kraju
8.50100 przeciw jednemu
9.35 Sam sobie reżyserem
10.05 S. „Przyjaciele”
10.35 Zloty klucz
11.00 S. „Komisarz Rex”
12.00 Wiadomości
12.20 „Wiosna na ulicy 

Zarzecznej”, lilm fab.
14.00 Mistrzostwa Rosji 

w piłce nożnej
16.00 Moja rodzina
17.00 Loteria
18.00 Wiadomości
18.35 Sam sobie 

reżyserem
19.05 Program 

rozrywkowy 
„Miasteczko”

19.45 „To wszystko, 
o czym tak długo 
marzyliśmy”, dramat 
krym.

21.50 „Narzeczona

g POLSAT

6.00 Disco Rełax
7.00 Dyżurny satyryk 

kraju
7.30 Magazyn religijny
8.00 4 X 4 — magazyn 

motoryzacyjny
8.30 S. anim.

„Spider-Man”
9.00 S. przygód.

„Godzilla”
9.30 S. „Power Rangers”
10.00 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu”.
10.55 „Pokonać lęk” 

- lilm fab.
12.35 „Złodziej w hotelu” 

— lilm fab.
14.30 Gospodarz:

gra-zabawa
15.00 Disco Polo Live
15.50 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza

pogody
16.20 Dyżurny satyryk 

kraju

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.15 Beczka śmiechu

— program 
rozrywkowy 

10.40 S. fantast. - nauk.
„Zagubiony w czasie” 

11.30 S. kom. „Tata major” 
11.55 S. przyg.

„Tajemnicza wyspa”
12.20 S. przyg. „Ukryte 

miasto”
12.45 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
13.15 S. kom. „Trzecia 

planeta od Słońca V” 
13.40 „Wielki skok” 

- film sensac.
15.30 S. fantasL

- nauk. „SeaQuest” 
16.20 S. sensac.

„Grom w raju” 
17.05 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI IV” 
17.55 Śmiechoteka —

program rozrywkowy 
18.30 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny 
19.00 Zoom - magazyn

sensacji
19.30 Zwariowana 

kamera
- program rozr. 

20,25 „Morderstwo nad 
Rio Grandę” — thriller 

22,10 „Gdyby ktoś 
wiedział” - dramat

23.45 S. obycz.
„Greenstone” 

0.35 S. fantasL - nauk.
„Czynnik PSI IV”

1.20 „Ulice 
sprawiedliwości 
- film akcji

2.50 „Paradise Alley” 
— komedia

4.35 Teleshopping

4
6.30 S. anim. „Sandokan”
7 .00 S. przyg.

„Wojownicze żółwie” 
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra"
8 .00 A kuku — próg. rozr.
8 .30 S. dok.

„Podglądanie natury” 
9.30 S. anim. „Sandokan” 
10.00 S. anim. „Reboot” 
10.30 S. przyg.

„Wojownicze żółwie” 
11.00 S. dla dzieci

„Kapitan Power”

11.30 S. „Po drugiej ‘ 
stronie lustra”

12.00 „Ginący świat.
Po słońcu... 

deszcz” - film dok.
12.30 Dom muratora

- mag. porad.
13.00 V max

- mag. motor.
13.30 Podryw 

kontrolowany 
- próg. rozr.

14.00 „Heidi”
- film' obycz.

15.50 S. obycz. „Luzik”
16.45 „Czułość

i kłamstwa'
- telenowela 

17.45 Dziennik 
18.05 „Gang Olsena 11" 

- komedia
22.30 S. sensac.

„Policyjny klan” 
23.30 S. obycz.

„Pierwszy 
rok służby” 

0.25 Boks zawodowy 
1.10 „Kobieta

odrzucona 2” 
— thriller erot.

3.00 V1P — wydarzenia
i plotki

3.10 Strefa P
— próg. muz.

□ □□1
6.30 Wszystko

o działce 
i ogrodzie

6.55 Agrolinia
7.45 Tańce polskie
7.55 Zwierzęta świata
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Ziarno — próg. red. 

katol. dla dzieci 
i rodziców

9.05 Cybermania
9.35 Walt Disney 

przedstawia
10.00 Walt Disney 

przedstawia
10.55 S. „Dr Quinn”
11.45 Kwadrans 

na kawę
12.05 Świat Majów
12.25 Miliard

w rozumie
13.00 Wiadomości
13.20 S. dok. „Zimna 

wojna: Szpiedzy. 
1944-1994”

14.10 S. „Opowieści 
z Mórz
Południowych”

15.00 Zabawy 
językiem polskim

15.30 Studio
Orzech

15.45 Trudne pytania
16.35 Lista

przebojów
17,00 Teieexpress
17.25 Kochamy polskie 

seriale — teleturniej
17.55 MdM
18.20 Akademia IQ
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza

pogody
20.05 Miss Polonia
21.10 Sportowa

sobota
21.25 Miss Polonia
22.30 „Krzyk II”-film fab.
0.30 Życie moje
1.10 Noc internauty
1,45 „Klan” - telenowela
2,10 „Klan” - telenowela
2.35 „Klan” - telenowela
2.55 „Kij wam w oko” 

- film fab.

*■
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8.00 Dzień dobry, dzieci. 

Ratuj 
przyjaciela. 
Dziecięcy klub

8.55 Telekatalog
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli
9.30 Bez pracy nie 

ma kołaczy
10.00 Magazyn 

dla wojskowych
10.30 Siedem 

dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Lotnisko
12.00 Podróże
12.45 Menora
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Wideoteka 

wspomnień
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr”
16.50 Debiut
17.00 Salon

muzyczny
17.30 Popołudnie 

z A. Cekuolisem
17.55 Lekcja

języka liL
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne Lotto
19.10 Nasze miasteczka. 

Yeliuona
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień 

na świecie
21.10 Daleko od 

Hollywoodu. 
„Skradzione piękno”, 
iilm lab.. Wiochy, 
1996

23.10 Na jednym 
końcu haczyk

23.35 Wiadomości

7.30 ABC zdrowia.
Męska choroba
- zapalenie prostaty 

8.00 Filmy
dla dzieci

9.10 Nasze zwierzęta 
9.35 Notatki

gospodyni 
10.00 Kuchnia pani

Grażyny
10.30 Salon

Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia.

Choroby płuc.
Drożdże piwne 

11.30 Przetrwanie 
12.30 Narodowa

geografia 
13.00 Świat dziwaków 
14.10 S. „Czarodziejka” 
14.35 S. „Przyjaciele” 
15.00 S. „Prawo

do miłości”
15.50 S. „Dolina 

rumaków”.
16.40 Telegra
17.05 Nos. Humor
17.50 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.15 Od... do 
18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama

tygodnia 
19.30 „Śmiertelna broń”,

USA, batal. 1989
21.35 S. „Klown”
22.25 S. „Akademia

policji”
23.15 „Sopranowie:

kronika mafii”,

KURIER
WriEKSKI

dramat krym., 
USA, 1999

0,05 Nowa
komunikacja

^BTV
7.55 Ekorózga
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.30 „Ekipażas” 

(o samochodach)
11.00 Nie ma 

tego złego
11.30 Pilot

budownictwa
12.00 Wiadomości
12.05 Najostrzejsze 

kadry świata
12.30 Najtępsi 

bandyci 
Ameryki

13.00 Koncert
14.05 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.10 Nienawidzę 

reklamy
16.45 Klub 

koszykówki
17.00 Mistrzostwa NEBL.

Kijów - Wilno.
18.45 Wiadomości
19.00 S.”Dzień dobry, 

kochanie”
19.35 „Zamrożony”, 

komedia, 
Francja-Wlochy, 
1969

21,00 Telegra
21,15 „Nie spełnione 

marzenia”, 
thriller eroL, 
USA, 1995

22,55 S. „Cobra-ll”

9.30 Dla dzieci
10.00 Kanał muz.
11.00 Patrol drogowy
11.20 Intelektualne show
12.20 Sieć
13.00 Jesteś świadkiem
14.00 S; „1 znów 33 m kw.“
15.10 Stolica
15.30 Kamień węgielny
16.05 Herbata we dwoje
17.00 Wileńska Jutrzenka
17.15 Film fab. .Nokturn 

na perkusję 
i motocykl”

18.50 Patrol drogowy
19.05 Katastrofy tygodnia
20.00 Męskie gry
20.30 „Itogi”
22.15 „Prawie w ciąży”, 

film fab., USA, 1992

9,15 Miasteczko 
9,45 Rosyjskie Lotto 
10,25 Federacja 
11,10 Godzina w 

parlamencie 
12,00 Wiadomości 
12,20 Rozmowy 

o zwierzętach
13,20 Planeta Ziemia 
14,20 Komedia

„Stary znajomy” 
16,00 Zwierciadło 
17,20 Film lab.
19.05 Komedia

„Śmiertelnie 
zakochany” 

21.05 Melodramat krym.
„Basen”

23.20 Film fab.
„Podróż w grudniu”

TVPOLONIA

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci.

„Opowiadania 
o dzikich 
zwierzętach”,
„Garlield 

i przyjaciele”, 
„Brzydkie kaczątko” 
i In.

9,55 S. „Tajemniczy 
świat Alex Mack”

10,20 S. „Słoneczny 
patrol”

11,10 S. „Beverly
Hills, 90210”

12,00 „Pollyanna”, 
komedia, USA, 
1960

14,20 Niech żyje król 
14,45 „Złota rączka”, 

komedia, USA, 
1991

15,40 S. „Wyspa 
fantazji”

16,30 „Rosweir, dramat 
lanL, USA, 
1999

17,20 S. „Morderczyni 
wampirów”

18,10 „Felisite”, dramaL 
USA, 
1998

19,00 Wiadomości
19,10 Sport TV 3
19,15 Telelotto
20,05 Wybory miss

Litwa 2000
21,40 Przegląd 

ligi mistrzostw 
UEFA

22,35 Sport
na świecie

23,00 S. „W archiwum X” 
23,50 S. „Król wzgórza”

9.00 Godzina siły ducha
10.00 Program dla dzieci 

„Studio POP SHOW”
10.30 Mozaika muz.
10.45 S. „Chytrus”
12.10 Film fab. „Prerie”, 

Rumunia, 1970
14.00 Program publ.
14.30 10-lecie pierwszego 

znaczka litewskiego
15.05 Film dla dzieci 

„Złotowłosa”
16.45 Mozaika muz.
17.00 Przypomnijmy.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.30 Po prostu pies
19.45 S. „Chytrus”
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.45 Cicha sensacja
22.15 Oaza
22.45 XL-Musie
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6.00 Wiadomości
6.10 Magazyn wojskowy
6.40 Klub Disneya
7.05 Gwiazda poranna
8.00 Wiadomości
8.10 Notatki
8.30 Dopóki wszyscy 

w domu
9.10 Poczta poranna
9.40 Film fab. „Wierzyć 

poprawce”
11.15 Ach, Siemionowna
11.55 W świecie 

zwierząt
12.40 Historia pewnego 

arcydzieła
13.00 Wiadomości
13.10 Komedia „Baffi”
14.00 Mądrale i mądralki
14.30 Klub Disneya
14.55 Film fab.

„Srebrna kula”
16.00 Wiadomości
16.15 Historia kobiet
16.50 Jerałasz
17.00 Komedia „Człowiek 

z bulwaru 
kapucynów”

19.00 Czas
20.00 „Na lali”, film batal.
22.20 Piłka nożna

8.00 O miłości
8.30 Model
9.00 Lekarz domowy

5.30 Film dok. „Prolog 
wielkiej wojny 
narodowej.
Mity i realia”

6.00 Filmy anim.
6.30 Tata, ja i mama 

- sportowa rodzina
7,15 Poczta

Rosyjskiej TV
7.45 Witaj, kraju
8.15 Anschlage i Co

6.10 „Damski interes” 
- film fab.

7.05 Słowo na niedzielę 
7.10 Spotkanie

po latach
— reportaż 

7.40 Boża chwalba
Józefa Wrony 

8.10 S. „Złotopolscy” 
8.55 S. anim. „Fraglesy” 
9.20 Arcydzieła 

muzyki polskiej 
9.50 Transmisja mszy św 
12.25 „Zezowate 

szczęście” - film lab. 
14.10 Galeria:

Karkonosz 
14.35 Replay czyli

Powtórka
14.55 Biografie:

Jeden z nas 
15.45 „Żywiec” 

— teleturniej
16.15 Spotkanie

z Polonią 
16.30 Na Wzgórzach

Golan — reportaż 
17.00 Teleexpress 
17.15 S. „Z biegiem laL 

z biegiem dni” 
18.15 Program

krajoznawczy 
18.35 Gwiazdy estrady: 

Hanka Bielicka 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.50 Pogoda 
19.53 Sport 
20.00 „Bez końca" 

- dramat
21.45 Koncert Galowy XII 

Międzynarodowych 
Spotkań Cygańskich 
w Gorzowie

22.30 Panorama 
22.50 Sport-telegram 
23.00 Hulaj dusza 
23.40 S. „Skamandryci" 
0.10 Sportowa

niedziela

„Dharma i Greg" 
12.00 S. kom.

„Jej cały świat"
12.30 „Top Dog” 

- film fab
14.15 S. sensac.

„Grom w raju"
15.10 Reportaż
15.25 Klub Polsatu
15.50 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.10 Prognoza pogody
16.20 Sekrety rodzinne 

— próg. rozr.
16.45 S. kom. „Przygody 

rodziny Adamsów"
17.15 Macie co chcecie

- próg. rozr.
17.45 S. kom. „Rodzina 

zastępcza"
18.10 Idź na całość
19.05 S. obycz. „Adam

i Ewa"
20.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 
20.50 Losowanie LOTTO 
21.00 „Czarownice

z Salem” — film fab 
23.15 Na każdy temat 
0.15 FIFA TV 
0.50 Magazyn Ligi

Mistrzów

6,00 Teledyski
6,50 Odjazdowe 

kreskówki
10,00 Ś. fantasL

- nauk. „SeaQuest”
10.45 S. sensac.

„Grom w raju”
11.30 Zwariowana kamera 

- program rozr.
12.20 „Morderstwo 

nad Rio Grandę” 
— thriller

14.00 S. „W poszukiwaniu 
dziewiczej przyrody”

14.50 S. „Felix”
15.40 S. obycz.

„Greenstone”
16.30 S. fantasL „Władca 

zwierząt”
17.20 „Święta z Wiłły 

Wuffem" — film
19.00 Extra Zoom - 

magazyn sensacji
20.00 „Ulice

sprawiedliwości” 
- film akcji

21.40 „Paradise Alley” 
— komedia

23.35 S. fantasL 
„Władca zwierząt”

0.20 S. „Felix”
1.10 Extra Zoom

- magazyn sens.
2.00 Zwariowana kamera 

- program rozr.
2.45 Tełeshopping

4
POLSAT

6 .00 Disco Polo Live
7 .00 Twój lekat;

— magazyn 
medyczny 

07.15 Wystarczy 
chcieć

7.30 Jesteśmy 
— mag. red. próg, 
religijnych

8 .00 Klub Stasia i Nel 
8.30 S. anim.

„Spider-Man"
9 .00 Hugo

- program 
dla dzieci 

9.30 S. dla miod.
„Power Rangers” 

10.00 Disco Relax 
11.00 S. kom.

„Diabli nadali" 
11.30 S. kom.

6.30 S. anim.
„Sandokan”

7.00 S. przyg.
„Wojownicze 
żółwie"

7.30 S. „Po drugiej
stronie lustra"

8.00 V max
- mag. motor.

8.30 „Ginący świaL
Po słońcu... deszcz"
- film dok.

9.00 S. dla miod.
„Kłopoty małe i duże"

9.30 S. anim. „Sandokan"
10.00 S. dla dzieci

„Reboot"
10.30 S. przyg.

„Wojownicze 
żółwie"

11.00 S. dla dzieci 
„Kapitan Power"

11.30 S. „Po drugiej

Stronie lustra” 
12,00 „Jan Paweł II i jego 

przyjaciel" 
- film dok.

12.30 „Ginący świaL
Leśny akrobata" 
— film dok.

13.00 KINOmaniaK 
- odjazdowy mag. 
film.

13.30 Gilette sport - mag. 
sportów 
ekstremalnych

14.00 A kuku
- próg. rozr.

14.20 „Gang Olsena 11" 
- komedia

16.10 Podryw 
kontrolowany 
— próg. rozr.

16.45 „Czułość
i kłamstwa"
- telenowela 

17.45 Dziennik 
18.05 „Mania wielkości” 

- komedia
20.00 S. krym.

„Gang panny Glenn” ■■ 
21.00 Drogówka

- mag. polic.
21.30 Super Gol

- mag. pilk.
22.30 S. „Siedmiu 

wspaniałych”
23.30 „Szokujące 

wyznanie” 
- dramat

1.20 V1P - wydarzenia
i płotki

EaQD1
6.30 Chcemy 

pomóc
6.45 Proszę 

o odpowiedź
7.00 Nasza gmina 
7.50 Poranek

filmowy 
8.15 Teleranek 
8.45 S. „Siódme niebo"

- serial prod. USA 
09.35 Rejs 2000

- magazyn żeglarski 
09.50 Msza Święta

z okazji
Jubileuszu Rodzin 

12.25 Świat Jana Pawia II 
13.00 Wiadomości 
13.10 Tydzień
13.45 S. „Zaginiony świat

Zagubieni 
w czasie”

14.35 Studio sport
15.30 MŚ w

kulturystyce i fitness
16.30 Szept 

prowincjonalny
17.00 Teleexpress 
17.20 Randka

w ciemno - quiz 
18.05 S. „Lokatorzy” 
18.35 Śmiechu

warte
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości
19.51 Sport
19.56 Prognoza 

pogody
20.05 „Na granicy 

cienia” - film lab.
21.40 S. dok. „Pamiętnik 

rodzinny:
Pierwszy krzyk” 

22.10 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie

22.50 Pegaz
23.20 Sportowa 

niedziela
23.40 „Gasnący 

płomień” 
— liłm lab.

1.35 XfV Międzynarodowy
Konkurs

Pianistyczny 
im. F. Chopina

1.55 Design

BTY
19.35

Zamrożony

Komedia, Francja-Włochy, 
1969 r.
Przemysłowiec Juber de 
Ibrtas nigdy nie śnił takie
go koszmaru. Pewne wyda
rzenie, które tak uratowało 
francuskich naukowców 
1 szeregowych obywateli, 
bezpowrotnie zakłóciło spo
kojne życie rodziny Tarta- 
sów. Gdzieś za biegunem 
północnym znaleziono za-
marzłego człowieka,
uczestnika ekspedycji 1905 
r, Pola Fume. Kerwsze zło 
— jest on dziadkiem żony 
Jubera, drugie — po ode- 
grzaniu ciała, Pol ożywa.

TV POLONIA

20.00

"fi

Artystyczne 
tandemy: Bez końca

Film obyczajowy, Polska, 
1984 r.
W 1982 r. umiera adwokat 
Antoni Żyro, zostawiając 
żonę Urszulę i małego 
synka. "Ulż przed śmiercią 
Antoni podjął się obrony 
młodego robotnika Dariu
sza, oskarżonego w proce
sie politycznym. Teraz 
sprawa ta nie daje mu spo
koju.

POLSAT

21.00

Czarownice z Salem

Dramat obyczajowy USA, 
1996 r.
Akcja filmu rozgrywa się 
pod koniec XVII w. w Salem 
— purytańskiej osadzie 
w Nowej Anglii. Kilka miej
scowych dziewcząt twier
dzi, że zostały opętane 
przez szatana. Wśród nich 
jest 15-letnia Abigai. Prze
rażeni mieszkańcy Salem 
rozpoczynają polowanie 
na czarownice, któremu 
przewodzi sędzia Dan- 
forth. Film oparty został 
na sztuce Arthura Millera.

TV 4
16.10

Gang Olsena IJ

Komedia, Dania, 1979 r.
Podczas odsiadywania 
w więzieniu kolejnego wy
roku Egon Olsen kończy 
kurs marketingu i zarzą
dzania. Na podstawie zdo
bytej wiedzy i umiejętno
ści Olsen stwierdza, że ist
nieje we współczesnym 
świecie forma uczciwej 
kradzieży.
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TELEWIZJA8 WILCWftKI

PONIEDZIAŁEK 16. X

6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies"
8.30 Europejski zegar
8.45 Tydzień na świecie
9.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 Po lekcjach.

S. „Druga B". 
Telebimbam

17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rosyjska ulica
17.25 Popołudnie 

z A. Cekuołisem
17.50 Telekatałog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30S. „Tosię 

zdarzyło w Rydze..."
19.00 Widmo
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies"
19.55 Na granicy
20.30 Panorama
21.00 Autodafe
21.50 Sport
22.00 „Kocham 

mężczyznę w 
mundurze", psych, 
thriller, Kanada, 1993

23.35 Wiadomości

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle"
8.25 S. „Łzy miłości"
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Arena
11.35 Salon Białego Kota
12.05 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

12.30 S. „Dziewczynka 
z oceanu"

12.55 S. „Gimnazjum 
pięknej doliny"

13.20 S. „Piątka"
14.05 Zamek Takeszi
14.50 Film anim.
15.15 Dla dzieci
15.40 S. „Barwy miłości"
16.30 S. „Bez domu 

jest źle"
16.55 S. „bzy miłości"
17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 „2błiS", subiektywne 

dziennikarstwo
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 „Zapomniana 

autostrada", 
thriller, USA, 1997

21.40 Wiadomości
21.55 „Zapomniana 

autostrada" - cd.
22.55 „Prawy brzeg, lewy 

brzeg", dramat, 
Francja, 1984

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Krwawa fala
7.30 „Ekipażas" program 

(o samochodach)
8.00 S. „Cyganka"
8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta

mojego życia"
10.50 Najtępsi bandyci

Ameryki
11.20 S. „Dobry wieczór, 

kochanie"
11.50 S. „Razem"
12.20 Pilot budownictwa
12.50 „Zachowany", 

thriller
14.25 S. „Władca zwierząt"
15.15 Program muz.
16.15 Wiadomości 
16.25 S. „Cyganka' 
17.20 S. „Piekło w raju"
18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 S. „Razem"
20.50 S. krym. „Gliny"
22.50 Spojrzenie
23.10 Film lab. „Ojczym", 

Francja, 1981
1,20 Program Y.

Matulevićiusa
1,50-6,00 EWTN

6.45 Teleshop
6.55 S. „Brzydkie 

kaczątko"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perlą"
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
10.00 S. „Zawsze 

będę kochać"
10.45 Teleshop
11.15 Sport na świecie
11.40 S. „Niebo Afryki"
12.05 Film lab.

„Tajemniczy świat 
Alex Mack"

12.30 „Rosweir, dramat 
fani, USA, 1999

13.15 Film fab. 
„Morderczyni 
wampirów"

14.00 S. „Madison"
14.30 S. „Nadzieje

Chicago"
15.15 S. anim.

„Brzydkie kaczątko"
16.00 S. „Uroczy i dzielni"
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością"
17.20 S. „Perła"
18.10 S. „Zawsze

będę kochać"
19.00 Wiadomości
19.20 Sport TY 3
19.25 Bez tabu
19.55 Program

A. Źukauskiene
20.20 S. „Meirose Place"
21.10 S. „Alfy McBeal"
22.00 Wiadomości
22.15 S. „Biały parkan"
23.05 S. „Szpital połowy"
23.30 S. „Madison"

8.05 „Itogi"
10.00 z Moskwy
10.05 Katastrofy tygodnia
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Własna gra
13.00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci 

też płaczą"
14.25 Odpocznijmy
14.55 Kanał muz.
16.05 Wszyscy do sadu
16.40 Patrol drogowy
16.55 Poniedziałkowy 

teatr
17.30 Dla dzieci
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Peters pop-show
19.15 Odpocznijmy
19.35 Jesteś świadkiem
20.30 Patrol drogowy

20.45 Z Moskwy
21.00 Poniedziałkowy 

teatr
21.30 Czynnik X.
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci 

też płaczą"
23.10 Kanał muz.

9,45 S. „Chytrus"
11,00 Film fab. „Przygody 

na wybrzeżu 
Ontario"

14.50 Film anim. „Kret 
i jego przyjaciele"

15.15 Film fab.
„Kamerton", Ukraina, 
1979

17.00 S. „Alondra"
17.30 Sukces w sadzie
18.00 Twój wychowanek
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy

' 19.30 Republika Jabłka
20.15 Wideoszkic

„Dyrygent Yytautas 
Yirżonis"

21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „fmpotent", 

Rosja, 1996

<4.
OPT

13.00 Wiadomości 
13.20 S. „Polowanie 

na duchy"
13.45 Godzina gwiazd 
14.15 Do lat 16 i więcej 
14.55 S. „Wieża Babel" 
16.00 Wiadomości
16.30 Specjalny reportaż.

TU-144. Ostatni lot 
16.45 Czekaj na mnie 
17.35 S. „Przyśpieszona 

pomoc-2"
18.10 S. „Czarny pokój" 
18.50 Dobranoc, dzieci 
19,00 Czas
20,00 S. „X-Files" 
21,40 Poglądy 
22,30 Wiadomości 
22,45 S. „Człowiek

znikąd"

Z,^

14,00 Filmy anim.
14,25 S. „Zwyczajne

prawdy"
15,00 Wiadomości
15,30 Kineskop
17,00 S. „Historia miłości" 
18,00 Wiadomości 
18,30 Rozmaitości
18,50 S. „Śledztwo

prowadzą znawcy" 
21,00 Wiadomości
21,30 Po

„Wiadomościach" 
21,40 Dyżurna jednostka 
21,50 S. „Śledztwo

prowadzą znawcy"

TVPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata
7.45 Tradycje
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Cyberszkola

— magazyn
9.30 S. anim. „Fragłesy”
10.00 „Bez końca” 

- dramat
12.00 Wiadomości
13.00 S. „Klan”
13.25 „Ziemia od innych 

droższa” - teleturniej

14.10 „Szpital Dzieciątka 
Jezus” - telenowela

14.35 Chrząszcz brzmi w 
trzcinie... — program 
poradnikowy

15.00 Wiadomości
15.15 budzie listy piszą
15.35 Rozmowa dnia
16.00 Sąsiad Karkonosza 

— reportaż
16.25 „Mój dom w 

dolinie" - film dok.
17.00 Teleexpress
17.15 S. anim. - dla dzieci
17.45 Sportowy tydzień
18.35 S. „Klan"
19.05 Teledyski

na życzenie
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 „Epizod Berlin

West" - film obycz.
21.40 Muzyczny 

gwiazdozbiór
22.00 Dialogi

z przeszłością
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Ze sztuką na ty
23.45 Podsumowanie III 

etapu Konkursu 
Chopinowskiego

0.10 Biskupin na szlaku — 
program 
krajoznawczy

0.30 Monitor
Wiadomości

POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie 
7.00 S. anim. - dla dzieci 
7.50 Polityczne graffiti 
8.00 S. komed. „Skrzydła” 
8.30 S. sensac.

„Wysoka fala”
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
10.30 S. obycz. „Fioreiła” 
11.30 S. komed.

„Roseanne” 
12.00 S. komed.

„Jej cały świat”
12.30 Magazyn

bigi Mistrzów 
13.30 S. komed.

„Świat według
Kiepskich” 

14.00 Klub Stasia i Nel 
14.30 Twój lekarz 

- magazyn 
medyczny

14.45 Wystarczy chcieć
15.00 S. anim. „Pokemon” 

— dla dzieci
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach"
16.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
17.45 S. obycz. „Fiorełla”
18.35 Kurier TY
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
20.00 Życiowa szansa 

— teleturniej
20.50 bosowanie bOTTO

i Szczęśliwego 
Numerka

21.00 „Pani Doubtfire” 
— film fab.

23.15 Informacje 
i biznes informacje

23.30 Prognoza pogody
23.40 Polityczne graffiti
23.55 Bumerang
0.25 Kurier TY
0.45 „Nieziemska 

muzyka” - 
film fab.

2.10 Muzyka na bis

6,00 Teledyski
6,05 „Maria Emilia”

— telenowela
6,50 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
7,45 Odjazdowe 

kreskówki
8,50 S. fantast.

„Nie z tego świata”
9,15 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 
10,05 S. komed. „Trzecia

planeta od
Słońca lY”

10,30 „Święta z Wilły
Wuffem”
— film familijny

12,05 Teleshopping
13,10 Gra w przeboje

- teleturniej 
muzyczny

13,40 „Katalina i 
Sebastian” 

— telenowela
14,25 „Maria Emilia” 

- telenowela
15,10 Odjazdowe 

kreskówki
16,25 S. fantast -nauk.

„Nie z tego świata” 
16,50 S. fantast nauk.

„Zagubiony w czasie”
17,40 S. przygód.

„Słoneczny patrol” 
18,30 Gra w przeboje 

- teleturniej 
muzyczny

19,00 Zoom
— magazyn sensacji

19,30 Podaj dalej
- teleturniej 

20,05 „Bez uczuć” 
— thriller

21,50 „Sprawiedliwość
w Teksasie”
— miniserial
sensacyjny

22,40 Smiechoteka
- program 
rozrywkowy

23,15 „Dopóki duszy 
upojenie trwa” 
— film erotyczny

0,45 „Sexplozja” - 
magazyn tylko 

dla dorosłych
1,00 Zoom — magazyn 

sensacji
1,30 „Bez uczuć” — thriller 
3,00 „Dopóki duszy

upojenie trwa” — 
film erotyczny

4,25 Teleshopping

4
6.00 Program muzyczny
7.00 S. „Rozwód

po amerykańsku"
7.30 Magazyn muzyczny 
8.30 S. anim. „Garfield
9.00 S. anim.

I"

„Zwierzęta 
z zielonego lasu” 

9.30 „Kosmiczne wojny” 
- dla dzieci

10.00 S. sensac.
„Policjanci z Miami” 

11.00 S. komed.
„Dusza człowiek”

11.30 Giłette sport,
Magazyn

12.00 S. SF „Yoyager”
13.00 Magazyn

motoryzacyjny
13.25 Program muzyczny
14.15 S. „Rozwód

po amerykańsku” 
14.45 Magazyn muzyczny 
15.45 S. anim. „Garfield” 
16.15 S. anim. „Zwierzęta

z zielonego lasu”
16.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”
17.15 S. komed. 

„Wesoły babiniec”
17.45 Dziennik
18.00 S. sen.sac.

„Policjanci z Miami”
18.55 S. przygód.

„Żar tropików"
20.00 S. sensac. „Y. I. P. 2"
20.50 Dziennik
21.05 „Szokujące 

wyznanie”
23.00 „Czułość i 

kłamstwa” 
— telenowela

23.35 YIP — wydarzenia
i plotki

23.45 S.SF 
„Strange World”

0.45 „Masquerade”
1.45 YIP — wydarzenia

i plotki

□ □□1
6.00 Kawa czy herbata 

Wiadomości:
6.05,6.30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.45 S. „Panie na 

Mogadorze”
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 S. „Aquilla”
9.10 Jedyneczka

— program 
dla dzieci

10.00 „Tajemnicza 
kobieta” 
- telenowela

10.50 Między nami
11.10 Gotowanie na 

ekranie
11.30 Klub samotnych 

serc
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Kontrasty — świat, 

ludzie, pieniądze
12,30 Rolnictwo 

na świecie
12,45 S. TYP „Plebania”
13,15 „Pierwszy krzyk” 

— telenowela dok.
13.45 W obiektywie 

National 
Geographic

14.10 Ładna historia
14.15 S. „Nostradamus”
14.45 English and Arts
15.00 Wiadomości
15.10 Rynek
15.30 Euroezpress
15.45 Wygrałam życie

- reportaż
16.00 Rozmowy na 

nowy wiek
16.30 S. „Moda 

na sukces”
17.00 Tełeezpress
17.25 „Klan”

— telenowela TYP
17.50 Gość Jedynki
18.05 Jaka to melodia?

— quiz
18.30 Rower Błażeja
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Pogoda
20.10 „Jan Paweł Ił. Papież 

Tysiąclecia” 
- film dok.

22.27 Monitor 
Wiadomości

22.55 Sportowy flesz
23.00 „Akta Odessy” 

- film fab.
1.05 Między nami
1.25 S. TYP „Plebania”

WTOREK 17. X

Z^LRT

6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies"
8.30 Widmo
9.00 Autodafe
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B"
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 „babas"
17.25 Magazyn wojskowy
17.55 Telekatałog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „To się zdarzyło 

w Rydze"
19.00 Adwokat radzi
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies"
19.55 Klub sportowy
20.30 Panorama
21.00 W sidłach kultury
22.00 S. „Gorączka złota"
22.50 Styl
23.20 Dziś w Sejmie
23.45 Wiadomości

1^. ■.
6,00 Poranne kolo
8,00 S. „Bez domu 

jest źle"
8,25 S. „Łzy miłości"
9,15 S. „Piękna i uparta" 
10,05 S. „Barwy miłości" 
10,55 „2bliS", subiektywne 

dziennikarstwo
11,35 Kuchnia pani 

Grażyny
12,05 S. „Rodzinka 

Adamsów"
12,30 S. „Dziewczyna 

z oceanu"
12,55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13,20 S. „Piątka"
14,05 S. „Przyjaciele"
14,50 Film anim.

„Polowanie
na duchy' 

15,15 Film anim.
„Mały Tom i Jerry" 

15,40 S. „Barwy miłości" 
16,30 S. „Bez domu

jest źle"
16,55 S. „bzy miłości" 
17,45 S. „Piękna i uparta" 
18,35 Wiadomości

rowerowe
18,45 Wiadomości
19,10 Nurty
20,00 Wiadomości

rowerowe
20,15 S. „Sąsiedzi"
20,45 S. „Akademia

policji"
21,40 Wiadomości
21,55 Film krym.

„Morderca z piekła" 
22,45 S. „Renegat" 
23,30 Wiadomości

rowerowe
23,40 Nowa komunikacja

$BTV

6,00 Wiadomości radiowe
7,05 Spojrzenie
7,30 Program

Y. Matulevićiusa
8,00 S. „Cyganka"
8,50 S. „Piekło w raju"
9,35 S. „Dziki anioł"
10,20 S. „Kobieta 

mojego życia"
10,50 Przekrój
11,05 Kronika kryminalna
11,20 Nie ma tego złego
11,50 Corrida
12,50 Komedia 

„Zamrożony"

14,15 S. „Gliny"
15,15 Karuzela
16,15 Wiadomości
16,25 S. „Cyganka"
17,20 S. „Piekło w raju"
18,10 S. „Dziki anioł"
19,00 S. „Kobieta 

mojego życia"
19,30 Dzisiaj
20,20 Melodramat

„Ukochana 
mechanika 
Gawrilowa",
Rosja, 1981

21,50 Spojrzenie
22,10 „Trzydzieści lat 

życia", thriller fant, 
Kanada-Łuksemburg
-USA, 1998

23,50 „Ekipażas" program 
(o samochodach)

0,20-6,00 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Niebo Afryki"
7.15 Film anim. „Garfield

i przyjaciele"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perlą"
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
10.00 S. „Zawsze

będę kochać"
10.45 Teleshop
11.15 S. „Grybauskasowie"
11.40 Za rogiem.

9 starych anegdot
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 S. „Meirose Place"
13.15 S. „Biały parkan"
14.00 S. „Madison"
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago"
15.15 S. „Niebo Afryki"
15.40 Film anim. „Garfield 

i przyjaciele"
16.00 S. „Uroczy i dzielni"
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością"
17.20 S. „Perła"
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać"
19.00 Wiadomości
19.20 Sport TY 3
19.25 Bez tabu
19.55 Serial

„Grybauskasowie"
20.20 S. „Cobra-11"
21.10 TY „bieluvos rytas"
22.00 Wiadomości
22.15 S. „W archiwum X"
23.05 S. „Szpital połowy"
23.30 S. „Madison"

8.00 Z Wilna
8.15 S. „Bogaci też plączą"
9.10 Jesteś świadkiem
10.00 Z Moskwy
10.05 Skandale tygodnia
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Peters pop-show
13.00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci

też plączą"
14.25 Odpocznijmy
14.50 Kanał muz.
16.00 Moje kino
16.40 Patrol drogowy
16.55 Bis
17.30 Peters pop-show
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Bis
19.15 Stolica
19.35 Akademia własnych 

błędów
20.30 Patrol drogowy
20.45 Z Moskwy
21.00 Peters pop-show
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WŁEJKgKI;

21.30 Budownictwo
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci 

też plączą"
23.10 Kanał muz.

ait:
8.15 S. „Alondra'
8.45 Gwóźdź.

1. Dapkunaite
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab. „Impotent"
14.50 Film anim.

„Kret i jego
przyjaciele'

15.15 Film fab.
„Kamerton"

17.00 S. „Alondra"
17.30 Gwóźdź.

1. Dapkunaite
18.00 Republika Jabłka
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Wideoszkic

„Dyrygent Yytautas 
Vitzonis“

20.15 Bądźmy zdrowi
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

opr

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel"
9.25 S. „Przyśpieszona 

pomoc-2"
10.00 Wiadomości
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 S. „Polowanie 

na duchy"
13.45 Król wzgórza
14.15 Do lat 16 i więcej
14.55 S. „Wieża Babel"
16.00 Wiadomości
16.25 S. „Dzikie gwiazdy 

Hollywoodu"
17.00 Jak to było.

Powstanie w 
Kownie w 1972 r.

17.40 S. „Niszcząca siła"
18.50 Dobranoc, dzieci
19,00 Czas
20.00 Komedia 

„Klucze do raju"
21.35 Cywilizacja
22.10 Wiadomości
22.25 S. „MaikHamer"

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka 
7.35 S. „Pies Dinki”
8.00 S. „Manuela"
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara'
15.00 Wiadomości
15.30 Melodramat

„Tajemnice" 
17.00 S. „Historia miłości"
18.00 Wiadomości
18.30 Rozmaitości
18.50 Komedia

„Trzeci niepotrzebny"
20.20 Program autorski

Jełeny Masiuk
21.00 Wiadomości
21.30 Po

„Wiadomościach"
21.40 Dyżurna jednostka
21.50 Mężczyzna i kobieta
22.45 Film fab. „Kuszenie"

TVPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata
7.45 Magazyn Polonijny

z Białorusi
8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Przegląd

Prasy Polonijnej
9.00 Południk 19. — 

magazyn dla dzieci
9.25 S. anim. — dla dzieci
9.50 „Epizod Berlin West” 

— film obyczajowy
11.30 Dialogi

z przeszłością
12.00 Wiadomości
12.10 Sportowy tydzień
13.00 S. „Klan”
13.20 Zwierzenia 

kontrolowane
13.50 Ze szhrką na ty
14.25 Antygona w stodole
15.00 Wiadomości
15.15 Salon Lwowski
15.35 Rozmowa dnia
16.00 Program wojskowy
16.25 Raj — magazyn
17.00 Teleezpress
17.15 Szkoła na wesoło 

— program dla dzieci
17.45 „Plecak pełen 

przygód”
18.10 Biskupin na szlaku 

— program 
krajoznawczy

18.30 S. „Klan”
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 S. biograf.

.Królowa Bona” 
21.00 Forum Polonijne
21.45 Program

rozrywkowy
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Forum wyborcze
23.45 Strach w szkole

— program Mariusza 
Grzegorzaka
i Wojciecha 
Eichelbergera

POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie 
7.00 S. anim. — dla dzieci 
7.50 Polityczne graffiti 
8.00 S. komed. „Skrzydła" 
8.30 S. sensac.

„Wysoka fala"
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
10.30 S. obycz. „Fiorelła" 
11.30 S. komed.

„Roseanne" 
12.00 S. komed.

„Jej cały świat" 
12.30 Idź na całość 
13.30 S. komed.

„Graczykowie" 
14.00 Macie co chcecie

— program 
rozrywkowy 

14.304 X 4 —magazyn 
15.00 S. anim. „Batman" 

— dla dzieci
15.30 Informacje 
15.50 Fundacja Polsat 
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”
16.45 S. przygód.

„Herkules’ 
17.45 S. obycz. „Fiorelła”
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
20.00 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza”
20.30 „Śmierć w eterze” 

— film fab.
20.50 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

22.30 S. komed. „Świat
według Kiepskich” 

23.00 Informacje
i biznes informacje 

23.15 Prognoza pogody ■ 
23.20 Polityczne graffiti 
23.30 S. komed.

„Duża przerwa” 
23.55 Skrót Ligi Mistrzów 
0.55 Kurier TV

6.00 Teledyski
6.05 „Maria Emilia”

— telenowela
6.50 „Katalina i Sebastian" 

— telenowela
7.35 Odjazdowe 

kreskówki
8.40 S. fantasL

„Nie z tego świata"
9.05 S. fantasL „Zagubiony 

w czasie"
10.00 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
10.50 Podaj dalej

- teleturniej
11.20 „Sprawiedliwość w 

Teksasie” 
— miniserial
sensac.

12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje

— teleturniej 
muzyczny 

13.40 „Katalina i 
Sebastian” 
— telenowela

14.25 „Maria Emilia” 
— telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. „Nie z tego 
świata"

16.50 S. fantasL
„Zagubiony w czasie” 

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol” 

18.30 Gra w przeboje 
— teleturniej 
muzyczny

19.00 Zoom - magazyn 
sensacji

19.30 Podaj dalej 
— teleturniej

20.05 „Ogromne zmiany w 
ostatniej chwili” 
- dramat

22.00 S. med.
„Dr. Stefan Frank”

22.55 S. sensac. „Prawo
i bezprawie”

23.45 S. sensac. „McCall" 
0.35 „Sexplozja” -

magazyn tylko 
dla dorosłych 

0.50 Zoom —
magazyn sensacji

1.20 „Ogromne zmiany w 
ostatniej chwili” 
- dramat

4 □niD
6.00 Magazyn piłkarski
7.00 S. „Rozwód 

po amerykańsku” 
7.30 Muzyczne listy

-magazyn muzyczny 
8.30 S. anim. „Garfield” 
9.00 S. anim „Zwierzęta

z zielonego lasu" 
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny" 
10.00 S. sensac.

.Policjanci z Miami"n<

11.00 S. komed. „Wesoły 
babiniec"

11.30 „Czułość i 
kłamstwa” 
— telenowela

12.00 S. SF „StarTrek”

13.00 Magazyn 
poradnikowy

13.25 Magazyn piłkarski
14.15 S. „Rozwód

po amerykańsku" 
14.45 Muzyczny program 
15.45 S. anim. „Piłka

w grze"
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu"
16.45 S. anim. „Kosmiczne 

wojny"
17.15 S. komed.

„Dusza człowiek"
17.45 Dziennik
18.00 S. sensac. „Viper 2" 
18.55 S. przygód.

„Żar bopików”
20.00 S. komed. „Bieg

po szmal"
20.30 Mecz Lazio

- Arsenał
21.30 Dziennik
22.45 Magazyn piłkarski
23.00 „Czułość i kłamstwa” 

— telenowela
23.35 V1P — wydarzenia

i plotki
23.45 Mecz Bayer

Leverkusen — Real
Madryt: Liga Mistrzów 

1.00 Spotkajmy się
-magazyn

6.00 Kawa czy herbata
Wiadomości:

6.05,6.30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.45 S. „Panie na 

Mogadorze”
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Zwierzaki cudaki
9.10 Jedyneczka

— program dla dzieci 
10.00 „Tajemnicza 

kobieta" — 
telenowela

10.50 Domownik
11.15 Zgodnie z prawem
11.35 Z Polski rodem
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Do Unii
12.45 „Klan" - telenowela 

TVP
13.40 Naturomania
13.45 S. „Podwodna 

Islandia”
14.10 Naturomania
14.25 Cyberbelfer
14.40 CD Kurier
14.55 Naturomania
15.00 Wiadomości
15.10 Kulisy wojska
15.30 Kino kultowe - Rejs
16.00 Raj
16.30 S. „Moda na sukces”
17.00 Teleezpress
17.25 „Klan” - telenowela 

TVP
17.50 Gość Jedynki
18.05 Jaka to melodia?

— quiz
18.30 Rower Błażeja
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Pogoda
20.10 S. J. A. G. Wojskowe 

Biuro Śledcze"
21.00 Dziennik telewizyjny 
21.10 „Pierwszy krzyk”

— telenowela dok.
21.40 Forum
22.32 Monitor

Wiadomości
23.00 Sportowy llesz
23.05 „W pogoni za 

sukcesem” — lilm lab.

ŚRODA 18. X

/Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teietubbies"
8.30 Na granicy
9.00 W sidłach kulhiry
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B"
17.00 Wiadomości (ros.).
17.10 Program białoruski
17.25 Bez pracy nie 

ma kołaczy
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „To się

wydarzyło w Rydze"
19.00 Magazyn 

etnokultury
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teietubbies"
19.55 Znaki czasu
20.30 Panorama
21.00 Klub prasowy
21.50 Sport
22.00 W świecie filmu
22.30 Film dok
23.25 Salon muzyczny
23.55 Wiadomości

1^. ■.
6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle"
8.25 S. „bzy miłości"
9.15 S. „Piękna i uparta"
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Nurty
11.35 Ściśle tajne
12.05 S. „Sąsiedzi"
12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. „Piątka"
14.05 S. „Dolina 

rumaków"
14.50 Film anim. 

„Polowanie 
na duchy"

15.15 Film anim.
„Mali Tom i Jerry"

15.40 Telenowela 
„Barwy miłości"

16.30 S. „Bez domu
jest źle‘ 

16.55 Telenowela
„Łzy miłości" 

17.45 Telenowela
„Piękna i uparta" 

18.35 Wiadomości
rowerowe

18.45 Dziennik
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Ściśle tajne
20.45 S. bum. „Kupido"
21.40 Wiadomości
21.55 S. bum.

„Przyjaciele"
22.45 Dramat krym.

„Klown"
23.30 Wiadomości 

rowerowe
23.40 Z Hollywoodu

^^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Najtępsi 

bandyci Ameryki
8.00 S. „Cyganka"
8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"

10.50 Przekrój 
11.05 Kronika krym.
11.20 „Ekipażas"

(o samochodach) 
11.50 Przewodnik 

budowlany
12.20 S. hum. „Nie cierpię 

reklamy"
12.50 Melodramat

„Ukochana 
mechanika 
Gawrilowa", 
Rosja, 1981

14.15 S. krym. „Gliny" 
15.15 Program muz.
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka" 
17.20 S. „Piekło w raju" 
18.10 S. „Dziki anioł" 
19.00 Tuzin
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Nie cierpię 

reklamy"
20.50 Program

V..Matulevićiusa 
21.20 S. „...a trzeci żółty" 
22.15 Spojrzenie 
22.35 „Przełom", thriller 

fanL, Kanada-
W. Brytania, 1994 

0,15 S. hum, „Dobry 
wieczór, kochanie" 

0,45-6,00 EWTN

©
6.40 Teleskop
6.55 S. „Batman"
7.15 S. „Garfield.

i przyjaciele"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perlą"
8.45 S. „Oszołomieni

miłością' 
9,30 S. „Utoczy i dzielni" 
10,00 S. „Zawsze będę 

kochać"
10,45 Teleshop
11,15 S. „Grybauskasowie" 
11,40 Przepisy Roberta 
12,05 S. „Szpital połowy" 
12,30 S. „AllyMcBeał" 
13,15 S. „X-Files" 
14,00 S. „Madison"
14,30 S. „Nadzieja

Chicago"
15,15 S. „Batman" 
15,40 S. „Garfield

i przyjaciele" 
16,00 S. „Uroczy i dzielni" 
16,30 S. „Oszołomieni 

miłością"
18,10 S. „Zawsze będę 

kochać"
19,00 Wiadomości 
19,20 Sport TV 3 
19,25 Bez tabu
19,55 Serial

„Grybauskasowie" 
20,20 S. „Cobra-ll" 
21,10 Przegląd 

wtorkowych meczów 
ligi mistrzostw UEFA 

21,35 Mecz „Milan AC"
- „FC Barcelona".
Podczas przerwy 
- Wiadomości

' 23.30 Przegląd środowych 
meczów ligi 
mistrzostw

23.45 S. „Madison"

12.35 Stolica
13.00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci

też plączą"
14.25 Odpccznijmy
14.50 Kanał muz.
16.00 Paluszki lizać
16.40 Patrol drogowy
16.55 Nasze ukochane 

zwierzęta
17.30 Peters pop-show

18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.55 Nasze

ukochane zwierzęta
19.25 O miłości
19.55 „Ja sama"
21.00 Męskie gry
21.30 Peters pop-show
22.00 Z Wilna
22.25 S. „Bogaci 

też plączą"
23.15 Kanał muz.

ar
8.15 S. „Alondra"
8.45 Turystyka
9.00 Film dok.
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab.
14.50 Film anim. „Kret i 

jego przyjaciele"
15.15 Film fab. „Cudza 

żona i mąż pod 
łóżkiem", Rosja, 1984

17.00 S. „Alondra"
17.30 Turystyka
17.45 Film dok.
18.00 Wideoszkic 

„Dyrygent Yytautas
Viizonis"

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Bądźmy zdrowi
20.15 Przychodzimy
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

OPT
7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel"
8.20 S. „Niszcząca siła"
9.25 Spacery

z dinozaurami
10.00 Wiadomości
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 S. „Polowanie 

na duchy"
13.45 Zew dżungli
14.15 Do lat 16 i więcej
14.55 S. „Wieża Babel"
16.00 Wiadomości
16.25 S. „Dzikie gwiazdy 

Hollywoodu"
17.00 Człowiek i prawo
17.40 S. „Przystanek 

na życzenie"
18.50 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas
20.00 Film przygód.

„Pistolet w torebce 
Bete Lu"

21.45 Królowie szachów
22.30 Wiadomości

[5?2,

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka
7.35 S. Pies Dinki"
8.00 S. „Manuela"
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara"
15.00 Wiadomości
15.30 Melodramat

„Nie mogę 
powiedzieć, 
że kocham"

17.00 S. „Historia miłości"
18.00 Wiadomości
18.30 Rozmaitości
18.50 Komedia

„Weselny śpiewak"
21.00 Wiadomości
21.30 Po

„Wiadomościach"
21.40 Dyżurna jednostka

21.50 Długa jak wieki
22.35 Film krym.

„Misja: Monte Carlo"

TVPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata
7.45 Oto Polska
8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Wieści polonijne
9.00 Tełeranek
9.25 S. „Plecak pełen 

przygód" — dla 
młodych widzów

10.00 S. biograf.
„Królowa Bona"

11.30 Fronda — magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Romanę Dyvesa

- Koncert Galowy XII 
Międzynarodowych 

Spotkań Cygańskich
w Gorzowie

13.00 S. „Klan"
13.25 Forum wyborcze
14.10 Podróże kulinarne
14.35 Kwadrans na kawę
15.00 Wiadomości
15.15 Biskupin na szlaku - 

program krajoznawczy
15.35 Rozmowa dnia
16.00 Fronda - magazyn
16.25 Krzyżówka

szczęścia — teleturniej
16.50 Teledyski na 

życzenie
17.00 Teleezpress
17.15 Ala i As - program 

dla dzieci
17.45 S. anim. „Skippy"
18.15 Gustawa Herlinga- 

Grudzińskiego
rozważania o cnotach

18.35 S. „Klan”
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 „Śmierć — 

dziecioroba” — film 
obycz.

21.10 Michał Urbaniak
i Golec Orkiestra

21.45 Forum Polonijne
22.00 XIV Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. Fryderyka 
Chopina

24.00 Książnica 
Narodowych Pamiątek 

0.34 Monitor Wiadomości

'W*
POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie 
7.00 S. anim. — dla dzieci 
7.50 Polityczne graffiti 
8.00 S. komed. „Skrzydła" 
8.30 S. przygód.

„Herkules”
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
10.30 S. obycz. „Fiorelła" 
11.30 S. komed.

„Roseanne" 
12.00 S. komed.

„Jej cały świat" 
12.30 Idź na całość 
13.30 S. komed.

„Rodzina zastępcza"
14.00 Sekrety rodzinne - 

program rozrywkowy
14.30 Gospodarz: 

gra-zabawa
15.00 S. anim. „Pokemon" 

— dla dzieci
15.30 Informacje 
15.50 Fundacja Polsat 
15.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach"
16.45 S. sensac. „Legendy
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n KURIER

WtLEMIłKI

King Fu"
17.45 S. obycz. „Fiorełła"
18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
20.00 S. obycz. „Świat 

według Kiepskich” 
20.45 Liga Mistrzów 
21.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego
Numerka
(w przerwie meczu) 

22.35 „Telewizyjne Biuro
Śledcze” — tylko 
dla dorosłych

23.00 Informacje
i biznes informacje 

23.15 Prognoza pogody 
23.20 Polityczne graffiti 
23.30 S. komed.

„Graczykowie” 
23.55 Skrót Ligi Mistrzów 
0.55 Kurier TV 
1.15 S. sensac. „Kojak” 
2.10 Muzyka na bis

6.00 Teledyski
6.05 „Maria Emilia" 

- telenowela
6.50 „Katalina i Sebastian’ 

- telenowela
7.35 Odjazdowe 

kreskówki
8.40 S. fantasŁ

„Nie z tego świata" 
9.05 S. fantasL

„Zagubiony w czasie”
10.00 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
10.50 Podaj dalej

— teleturniej
11.20 S. med.

„Dr. Stefan Frank”
12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje 

- teleturniej muzyczny
13.40 „Katalina

i Sebastian”
- telenowela

14.25 „Maria Emilia”
- telenowela

15.10 Odjazdowe
kreskówki

16.25 S. fantasL
„Nie z tego świata”

16.50 S. fantasL
„Zagubiony w czasie” 

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol” 

18.30 Gra w przeboje 
- teleturniej 
muzyczny

19.00 Zoom - magazyn 
sensacji

19.30 Podaj dalej 
- teleturniej

20.05 „Bohaterowie
„Pustynnej Burzy"
- film wojenny

21.50 „52 minuty"
— reportaże

22.50 „Dolina Śmierci"
— thriller

0.20 „Sezplozja" - 
magazyn tylko 

dla dorosłych
0.40 Zoom — magazyn 

sensacji

4 BOMB
6.00 Magazyn muzyczny
7.00 S. „Rozwód

po amerykańsku”
7.30 S. „Muzyczar Trek” 
13.00 KlNOmaniaK

- odlotowy magazyn 
filmowy

13.25 Program muzyczny
14.15 S. „Rozwód

po amerykańsku”

14.45 Magazyn muzyczny 
15.45 S. anim. „Garfieid” 
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
16.45 S. anim.

„Kosmiczne wojny” 
17.15 S. komed.

„Dusza człowiek" 
17.45 Dziennik 
18.00 S. krym.

"Poiicjanci z Miami” 
18.55 S. przygód. „Żar” 
20.00 S. krym.

"Posterunek
Brookiin”

20.50 Dziennik
21.05 S. sensac.

„Z archiwum X” 
23.50 Magazyn policyjny 
23.35 "Wieżowiec”

— film sensac.

6.00 Kawa czy herbata
Wiadomości:

6.05,6.30,7.00,7.25
7.30 Telezakupy
7.45 S. „Panie

na Mogadorze”
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 S. „Moje miasteczko”
9.10 Jedyneczka

— program dia dzieci 
10.00 „Tajemnicza

kobieta” - tełenowela 
10.50 Po prostu paragraf 
11.10 Dom pełen zwierząt 
11.25 Ekran z kwiatkiem 
11.35 Historia

nieznanych jeńców 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Kontrasty - świaL 

ludzie, pieniądze
12.25 Samo życie
12.45 „Klan” — telenoweła 

TYP
13.10 Lista przebojów
13.35 Wędrowiec - czyli 

podróże małe i duże
13.45 Ouirimba - wyspa 

szczęśliwa
14.10 Wędrowiec — czyli 

podróże małe i duże
14.15 Wyprawy z 

Azymutem
14.35 Wędrowiec - czyli 

podróże małe i duże
14.45 English and Arts 
15.00 Wiadomości
15.10 Czas na komputer
15.30 Szerokie tory
16.00 Kwadrat
16.30 S. „Moda na sukces”
17.00 Teieezpress
17.25 „Kian” — telenoweła 

TYP
17.50 Gość Jedynki
18.05 Jaka to meiodia?

— quiz
18.30 Rower Błażeja
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Pogoda
20.10 „Okruchy życia” 

- liim fab.
21.45 XłY Międzynarodowy 

Konkurs 
Pianistyczny 
im. F. Chopina - 
finały

22.35 Monitor 
Wiadomości

23.00 Sportowy flesz 
23.05 X1Y Międzynarodowy

Konkurs 
Pianistyczny 
im. F. Chopina — 
finały

CZWARTEK 19. X

6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Adwokat radzi
9.00 Klub prasowy
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B"
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Rozmowy wileńskie
17.25 Prawdziwe historie
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30S. „Tosię

zdarzyło w Rydze”
19.00 Technologia

i telekomunikacja
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 Drogi.

Samochody. Ludzie
20.15 Afisz
20.30 Panorama
21.00 S. „Powodzenia”
22.00 Klub olimpijski

„Bumerang”
23.00 Przestrzeń.

Program muz.
23.25 Dziś w Sejmie
23.50 Wiadomości

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez

domu jest źle”
8.25 S. „Lzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Przebacz
11.35 Od... do
12.05 Złota parka
12.30 S. hum.

„Czarodziejka”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. „Piątka"
14.05 S. hum. „Kupido"
14.50 S. anim. „Polowanie 

na duchy”
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry” 
15.40 Telenowela

„Barwy miłości'
16.30 S. „Bez domu 

jest źle”
16.55 Telenowela 

„bzy miłości”

1"

17.45 S. „Piękna i uparta"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Niebezpieczna 

strefa. Publicystyka 
kryminalna

20.35 „Sopranowie: 
kronika mafii”, 
dramat krym.

21,40 Wiadomości
21,55 Dramat krym.

„Na imię ma Nikita”
22,45 Arena
23,30 Wiadomości

rowerowe

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. hum.

„Nie cierpię reklamy”
8.00 S. „Cyganka”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 Corrida
11.20 Nie ma tego złego
11.50 S. „Dobry wieczór,

kochanie' 
12.20 Program

V. Matulevićiusa
12.50 „Przełom”, thriller 

fani, Kanada- 
W. Brytania, 1994

14.20 S. „... a trzeci żółty"
15.15 Program muz.
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka”
17.20 S. „Piekło w raju"
18.10 S. „Dziki anioł”
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.05 Klub koszykówki
20.20 Koszykówka. „Alba” 

Niemcy - „Lietuvos 
rytas" Wilno. 

Podczas przerwy 
- klub koszykówki

22.15 Spojrzenie
22.35 Mecz CSKA (Rosja) 

- Panathinaikos BC 
(Grecja)

0.05 Najostrzejsze 
kadry świata

6.40 Teleshop
6.55 S. „Opowiadania 

o dzikich 
zwierzętach"

7.15 S. „Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perła”
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać”
10.45 Teleshop
11.15 S. hum.

„Grybauskasowie” 
11.40 Niech żyje kroi 
12.05 S. „Szpital połowy' 
12.30 „Chciałabym

malucha” komedia, 
USA, 1988

14.00 S. „Madison"
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago"
15.15 S. „Opowiadania 

o dzikich 
zwierzętach”

15.40 S. „Simpsonowie”
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością”
17.20 S. „Perła”
18.05 Loteria
18.10 S. „Zawsze 

będę kochać”
19.00 Wiadomości
19.20 Sport TV 3.
19.25 Bez tabu
19.55 S. hum.

„Grybauskasowie”
20.20 Film fab. „Jaka 

piękna pogoda”, 
Francja, 1994

21,45 Wiadomości
22.00 S. „Nadzieja 

Chicago”
22.50 S. „Szpital połowy”
23.15 S. „Madison”

8.00 Z Wilna
8.25 S. „Bogaci też plączą”
9.15 „Ja sama”
10.10 Radiohity
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Peters pop-show
13.00 Z Moskwy
13.30 S. „Bogaci

też plączą”
14.25 Odpocznijmy
14.50 Kanał muz.
16.00 Czynnik sukcesu
16.40 Patrol drogowy
16.55 Model

17.30 Peters pop-show
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Model
19.15 Lekarz domowy
19.45 S. hum. „1 znów

33 m kw.”
20.55 Z Moskwy
21.15 Peters pop-show
21.45 Odpocznijmy
22.00 Z Wilna
22.15 S. „Bogaci 

też płaczą”
23.10 Kanał muz.

8.15 S. „Alondra”
8.45 Europa dziś
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab.
14.50 Film anim. „Kret

i jego przyjaciele” 
15.15 Film fab.

„Twarz na muszce' 
17.00 S. „Aiondra”
17.30 Europa dziś
18.00 Bądźmy zdrowi
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Program publ.
20.15 Sport
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

„Kryminalny romans”

opr
7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel”
8.20 S. „Przystanek 

na życzenie”
9.25 S. „Dzikie gwiazdy

Hollywoodu”
10.00 Wiadomości
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 S. anim. „Polowanie 

na duchy”
13.45100 %
14,15 Do lat 16 i więcej 
14.55 S. „Wieża Babel" 
16.00 Wiadomości
16.25 S. „Dzikie gwiazdy 

Hollywoodu”
17.00 Proces
17.40 S. „imperium w 

niebezpieczeństwie”
18.50 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas
20.00 Film krym.

„Niehonorowy 
kodeks”

22.45 Wiadomości
23.00 S. „Maiki Hamer”

^^1

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Dyżurna jednostka
7.35 S. „Pies Dinki”
8.00 S. „Manuela”
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 Melodramat „Nie 

mogę powiedzieć, 
że kocham”

17.00 S. „Historia miłości”
18.00 Wiadomości
18.30 Rozmaitości
18.50 Film fab. „Operacja 

oddziału Delta-3”
21.00 Wiadomości
21.30 Po

„wiadomościach”
21.40 Dyżurna jednostka
21.50 Film fab. „Pewnego 

wrześniowego dnia”

23.35 Gorąca dziesiątka

TVPOLONIA
6.00 Kawa czy herbata
7,45 Reportaż
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.30 Wiadomości
8.40 Giełda
8.45 Wieści polonijne
9.00 Ala i As

— program dla dzieci
9.25 S. anim. „Skippy”
10.00 „Śmierć dziecioroba” 

— film obyczajowy
11.20 Parnas Literacki: 

Marian Hemar
11.30 X1Y Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. Fryderyka 
Chopina

12.00 Wiadomości
12.10 Kabaret

z miłością w tle
13.00 S. „Złotopolscy”
13.25 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie
14.05 Szczyrzyc — 

program Beaty 
Szuszwedyk 
-Sadurskiej

14.20 Magazyn medyczny
14.45 Ojczyzna- 

polszczyzna
15.00 Wiadomości
15.15 Program 

ekumeniczny
15.35 Rozmowa dnia
16.00 Rozmowy 

na nowy wiek
16.25 Magazyn kulturalny
17.00 Teleexpress
17.15 Pokaż, co potrafisz
17.45 S. „Tropiciele 

gwiazd”
18.15 Salon Lwowski
18.35 S. „Złotopolscy”
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Pogoda
19.58 Sport
20.00 Teatr na wesoło: 

„Damy i huzary”
21.20 Malowana lala

— relacja z koncertu 
Karin Stanek

21.45 Teledyski 
na życzenie

21.55 XłY Międzynarodowy 
Konkurs Pianistyczny 
im. Fryderyka 
Chopina

23.40 Antygona w stodole
24.00 Polski dokument 

telewizyjny

O POLSAT

7,00 S. anim. — dla dzieci 
7.50 Polityczne graffiti 
8.00 S. komed. „Skrzydła" 
8.30 S. sensac.

„Legendy King Fu” 
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
10.30 S. obycz. „Fiorełła” 
11.30 S. komed.

„Roseanne” 
12.00 S. komed.

„Jej cały świat” 
12.30 Disco Rełax 
13.30 S. komed. „Świat

według Kiepskich” 
14.00 S. komed.

„Duża przerwa" 
14.30 Klub Stasia i Nel 
15.00 S. anim. „Batman" 
15.30 Informacje 
15.50 Fundacja Polsat 
15.55 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
16.45 S. przygód.

„Herkules”

17.45 S. obycz. „Fiorełła”
18.35 Kurier TV
18.55 informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. obycz.

n'.Zbuntowany Anioł”
20.00 Życiowa szansa 

— teleturniej
20.50 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

21.00 S. obycz.
„Ałly McBeal”

21.55 S. obycz.
„Ostry dyżur”

22.50 Informacje
i biznes informacje 

23.05 Prognoza pogody 
23.15 Polityczne graffiti 
23.30 S. komed.

„Miodowe lata” 
0.15 Kurier TY 
0.35 „Gladiator” 

— film fab.
2.25 Muzyka na bis

6.00 Teledyski
6.05 „Maria Emilia” 

— telenowela
6.50 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
7.35 Odjazdowe 

kreskówki
8.40 S. fantasL

„Nie z tego świata’
9.05 S. fantasL „Zagubiony 

w czasie”
10.00 S. przygód.

„Słoneczny patrol"
10.50 Podaj dalej 

— teleturniej
11.20 Zwariowana kamera

— program 
rozrywkowy

12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
13.40 „Katalina i 

Sebastian” 
— telenowela

14.25 „Maria Emilia” 
— tełenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. łantast.
„Nie z tego świata"

16.50 S. fantasL 
„Zagubiony w czasie”

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”

18.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

19.00 Zoom — magazyn 
sensacji

19.30 Podaj dalej — 
teleturniej

20.05 S. krym. „Columbo”
21.55 S. sensac.

„Medicopter 117 111”
22.45 S. polic. „Oblicza 

Nowego Jorku"
23.35 S. sensac. „McCall"

4nnBB
7.30 Magazyn muzyczny
8.30 S. anim. „Garfield”
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
9.30 S. anim.

„Kosmiczne wojny”
10.00 S. krym. „Policjanci 

z Miami”
11.00 S. komed. „Aniołek 

z piekła rodem”
11.30 „Czułość i 

kłamstwa” 
- telenoweła

12.00 S. SF „Voyager”
13.00 Magazyn 

poradnikowy
13.25 Magazyn muzyczny
14.15 S. „Rozwód

po amerykańsku” 
14.45 Magazyn muzyczny 
15.45 S. anim.

„Piłka w grze" 
16.15 S. anim. „Zwierzęta 

z zieionego lasu” 
16.45 S. anim.

„Kosmiczne wojny” 
17.15 S. komed.

„Wesoły babiniec” 
17.45 Dziennik
18.00 S. sensac. „Viper 2'
18.55 S. przygód.

„Żar tropików”
20.00 S. komed.

I"

„Bieg po szmal”
20.30 Mecz koszykówki 

(w przerwie o godz. 
21.15 Dziennik)

22.00 S. sensac. „V. 1. P.2”
23.00 „Czułość i kłamstwa” 

— tełenowela
23.35 V1P -wydarzenia

i plotki
23.45 „Sposób na 

Ryszarda" - dramat 
kostiumowy

□ □□1
6.05,6.30,7.00,7.25

Wiadomości:
7.30 Teiezakupy
7.45 S. „Panie na 

Mogadorze"
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Pogoda
8.45 Żabki opowiadają
9.10 Jedyneczka - 

program dia dzieci
9.40 Bajeczki Jedyneczki
10.00 „Tajemnicza 

kobieta” — telenowela
10.50 „Przewodnik po 

ekonomii” — film dok.
11.20 „Symbole wzornictwa 

XX w.” - film
11.30 Każdy różny 

— wszyscy równi
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - 

rolniczy program 
informacyjny

12.20 Horyzonty
12.45 „Klan" — telenowela 

TYP
13.10 Miliard w rozumie 

- teleturniej
13.35 Ambulatorium
13.45 „Granica ryzyka” 

- film dok.
14.10 Medycyna 2000
14.30 Ambulatorium
14.35 Biegam, więc jestem
15.00 Wiadomości
15.10 Raport z demokracji
15.30 Cafe Fin de Siecle
16.00 Credo 2000
16.30 S. „Moda na sukces”
17.00 Teleezpress
17.20 S. TYP „Plebania”
17.50 Gość Jedynki
18.05 Jaka to melodia?
18.30 Rower Błażeja
19.00 Wieczorynka
19.15 Jutro weekend
19.30 Wiadomości
19.56 Sport
20.01 Pogoda
20.10 S. „Nash Bridges”
21.00 Sprawa dia 

reportera
21.35 X1Y Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina - 
finały

22.25 Monitor 
Wiadomości

22.50 Sportowy flesz
23.00 XłY Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny 
im. F. Chopina - 
finały

4^
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TELEWIZJA

PIĄTEK 20. X

Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Lotnisko
9.00 Nasze miasteczka.

Yeliuona
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B”
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „To się zdarzyło 

w Rydze"
19.00 Ekołogia
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 „Summa 

summarum”. 
Program poliL

20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
22.00 Pytanko
22.10 Okres twórczy
22.40 S. „DeCock”
23.30 Jazz
23.55 Wiadomości

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest żle”
8.25 S. „Łzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta'
10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 TY szympansów
12.30 S. „Czarodziejka"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Piątka”
14.05 S. „Na imię ma 

Nikita”
14.50 Film anim.

„Polowanie na 
duchy”

15.15 Film anim.
„Mali Tom i Jerty” 

15.40 Telenowela
„Barwy miłości” 

16.30 S. „Bez domu 
jest źle” 

16.55 Telenowela
„Łzy miłości” 

17.45 S. „Piękna i uparta” 
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena. Wziąć ślub, 

czy żyć „na kocią 
łapę”

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 Komedia 
„Nowicjusz”, USA, 

1990
22.10 „Miasto zmarłych”, 

horror, USA, 1981
23.55 Wiadomości

rowerowe
0.05 „Morderca z pieklą”, 

dramat krym., USA

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. „Dobry wieczór, 

kochanie”
8.00 S. „Cyganka”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobiety mojego

KUMER

życia”
10.50 Przekrój
11.05 Kronika kryminalna
11.20 Jak się czujecie?
12.20 S. hum. „Nie cierpię

reklamy’
12.50 „Kawaler szuka 

spadkobiercy”, 
melodramat, Niemcy, 
1999

14,20 S. „Komisarz Rex”
15.15 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka”
17.20 S. „Piekło w raju”
18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 S. „Kobiety 

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.20 Najostrzejsze 

kadry świata
21.55 „Pułapka na 

dziewczęta.
Komputerowa śmierć”, 
thriller, Niemcy, 1997

23.40 Film krym.
„Komisarz 
Schimansky”

1.15 S. „Niech krew 
się leje”

1.40 - 7.25 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Opowiadania 

o dzikich zwierzętach”
7.15 S. „Simpsonowie”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Perlą”
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
10.00 S. „Zawsze będę 

kochać"
10.45 Teleshop
11.15 TY „Lietuvos rytas”
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 „Czy już czas się 

pożegnać?”, dramat, 
USA, 1997

14.00 S. „Madison”
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago”
15.15 S. „Opowiadania 

o dzikich zwierzętach”
15.40 S. „Simpsonowie”
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością”
17.20 S. „Luisa Fernanda”
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać”
19.00 Wiadomości
19.20 Sport TY 3
19.25 Bez tabu
19.55 Za rogiem.

9 starych anegdot
20.20 „Do zwycięstwa", 

komedia, USA, 1994
22.20 Wiadomości
22.30 „Obcy 2: obcy”, 

horror, USA, 1986
0.55 „Przez dziurkę od 

klucza”, lilm fab., 
W. Brytania.

8.00 z Wilna
8.15 S. „Bogaci też plączą'
9.10 Lekarz domowy
9.40 Podoba się — oglądaj
10.00 Z Moskwy
10.05 Czynnik X
10.30 Bez pytań
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po dniu
12.30 Peters pop-show
13.00 Z Moskwy
13.20 „Postronny", lilm

lab., Rosja, 1992
14.40 Odpocznijmy
14.55 Kanał muz.

16.05 Humor
16.35 Patrol drogowy
16.50 Herbata we dwoje
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.45 Odpocznijmy
19.00 „Niediela”
19.30 Telefon „Niedieli"
19.45 Bis
20.15 Film lab. „Sporna 

decyzja", USA, 1988
22.00 Z Wilna
22.15 Film lab.

„Postronny"
23.35 Kanał muz.

22.45 „Zmiana -111: 
zwycięzca otrzymuje 
wszystko”, horror

0.25 Dyżurna jednostka 
0.35 Formula prędkości

„Zbuntowany Anioł" 
20.00 S. komed.

„Miodowe lata” 
20.50 Losowanie LOTT.O i

TVPOLONIA

Szczęśliwego 
Numerka

20.55 S. komed.
„Graczykowie'

mg:
15 S. „Alondra”
45 Okno na przyrodę
15 Puls Wilna
35 Wiadomości (poi.)
45 Poglądy

10.00 Film fab.
„Kryminalny romans" 
(1 s.), Indie, 1999

14.50 Film anim. „Kret i 
jego przyjaciele”

15.15 Film lab. „Twarz
na muszce”

17.00 S. „Alondra”
17.30 Okno na przyrodę
18.00 Przychodzimy
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Program sportowy
20.00 Film dok.

„Taniec z ogniem”
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

„Kryminalny romans”
22.30 Film fab. „Gra

bez atutów”

Qpr

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel”
8.20 S. „Imperium 

w zagrożeniu”
9.25 S. „Dzikie gwiazdy 

Hollywoodu”
10.00 Wiadomości
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Film lab.

„Niejasny typ” 
14.55 S. „Wieża Babel” 
16.00 Wiadomości 
16.25 Po lażni 
17.05 Dok. lilm krym. 
17.40 Pole cudów 
18.50 Dobranoc, dzieci 
19.00 Czas
19.45 Kreml — 9
20.30 S. „Czarny pokój” 
21.05 Film batal.

„Żywy cel” 
22.50 Wiadomości

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Oddział dyżurny
7.35 S. „Pies Dinki”
8.00 S. „Manuela”
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 Wieża
16.05 Akuna matata
17.00 S. „Historia miłości"
18.00 Wiadomości
18.30 Rozmaitości
18.50 Dwa fortepiany
19.45 Anschlage i Co
21.00 Wiadomości
21.30 Po

„wiadomościach"
21.40 W piątkowy wieczór

6.00 Kawa czy herbata 
7.45 Magazyn kulturalny 
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27 
8.30 Wiadomości 
8.40 Giełda 
8.45 Wieści polonijne 
9.00 Pokaż, co potrafisz 
9.30 S. „Kogo to 

obchodzi"
10.00 S. „Ekstradycja" 
11.30 Credo 2000-

magazyn katolicki 
12.00 Wiadomości 
12.10 Redaktor 
13.00 S. „Złotopolscy" 
13.25 Program

publicystyczny 
14.10 Hulaj dusza 
15.00 Wiadomości 
15.15 Anima — program

Jerzego Armaty 
15.35 Rozmowa dnia 
16.00 Credo 2000 - 

magazyn katolicki 
16.25 Krzyżówka 

szczęścia — teleturniej 
17.00 Teleezpress 
17.15 Cyberszkola - 

magazyn
18.00 Hity satelity 
18.15 Ludzie listy piszą 
18.35 S. „Złotopolscy" 
19.00 Przegląd

Prasy Polonijnej 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.55 Pogoda 
19.58 Sport
20.00 X1Y Międzynarodowy 

Konkurs
Pianistyczny 

im. Fryderyka 
Chopina — koncert 
laureatów

21.30 S. „Ekstradycja” 
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram 
23.00 Porozmawiajmy 
24.00 „Szpital Dzieciątka

Jezus” - telenowela 
0.30 Monitor Wiadomości

21.25 „Bohater ostatniej 
akcji" - film fab.

23.45 Informacje i biznes 
informacje

24.00 Prognoza pogody
0.10 Polityczne graffiti
0.25 „Różowa landrynka" 

- tylko dla dorosłych
0.55 Kurier TY
1.15 „Damy dworu” - film 

fab. - tylko dla 
dorosłych

3.00 Muzyka na bis

- magazyn muzyczny 
15.45 S. anim. Garfield 
16.15 S. anim. Zwierzęta 

z zielonego lasu 
16.45 S. anim. Kosmiczne

wojny
17.15 S. kom. Dusza 

człowiek
17.45 Dziennik
18.00 S. krym. Policjanci 

z Miami
18.55 S. przygód.

Żar tropików
20.00 S. krym. Posterunek 

Brooklin
20.50 Dziennik: 
21.05 S. sens.

Z archiwum X
23.05 Drogówka -magazyn 

policyjny
23.35 Wieżowiec - film 

sens. USA 1995
01.30 Spotkajmy 

się - magazyn

TV POLONIA

20.00 
Poniedziałek

Legenda Tatr

POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 S. anim. — dla dzieci
7.50 Polityczne graffiti
8.00 S. komed. „Skrzydła”
8.30 S. przygód.

„Herkules”
9.30 S. obycz.

6.00 Teledyski
6.05 „Maria Emilia”

- telenowela
6.50 „Katalina i Sebastian”

- telenowela
7.35 Odjazdowe

kreskówki
8.40 S. fantast.

„Nie z tego świata”
9.05 S. fantasL „Zagubiony 

w czasie"
10.00 S. przygód.

„Słoneczny patrol”
10.50 Podaj dalej

— teleturniej
11.20 S. sensac.

„Medicopter 117 111”
12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje

— teleturniej muzyczny 
13.40 „Katalina i

Sebastian”
— telenowela

14.25 „Maria Emilia”
— telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.25 S. fantast „Nie 
z tego świata”

16.50 S. fantasL
„Zagubiony w czasie” 

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol" 

18.30 Gra w przeboje 
- teleturniej muzyczny 

19.00 Zoom - magazyn
sensacji

19.30 Podaj dalej — 
teleturniej

20.05 „Złoto Południa" 
- western

21.55 S. krym.
„Murder Cali"

22.45 „W wilczej skórze” 
- horror

□ □□1

Film psych., Polska, 1994 r. 
SO-Ietai Andrzej przyjeżdża 
do Zakopanego. Podczas sa
motnej wędrówki górskiej 
spada ze skały. Życie ratuje 
mu stary gazda Fakla, który 
zabiera go do swej góral
skiej chałupy. Od tego czasu 
bohater przenosi się w mi
tyczny świat starych, góral
skich legend i opowieści.

POLSAT

. i

ii. Si.

* 9 S

.Zbuntowany Anioł”n‘

10.30 S. obycz. „Fiorełła”
11.30 S. komed.

„Roseanne”
12.00 S. komed. „Jej cały 

świat”
12.30 Disco Poło Live
13.25 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
14.00 Dyżurny satyryk 

kraju
14.30 Macie co chcecie
15.00 S. anim. „Pokemon” 

- dla dzieci
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz. „Adam

i Ewa”
16.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
17.45 S. obycz. „Fiorella”
18.35 Kurier TY
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. obycz.

4
06.00 Strefa P - próg. muz.
07.00 S. Rozwód po 

amerykańsku
07.30 Muzyczne iisty 

-magazyn muzyczny
08.30 Piłka w grze -serial 

animowany
09.00 S. anim. Zwierzęta 

z zielonego lasu
09.30 S. anim Kosmiczne 

wojny
10.00 S. sens. Yiper 2
11.00 S. komed Wesoły 

babiniec
11.30 Czułość i kłamstwa 

- telenowela
12.00 S. Star Trek Yoyager
13.00 KINOmaniaK - mag. 

filmowy
13.25 Strefa P: -próg. muz.
14.15 S. Rozwód po 

amerykańsku
14.45 Muzyczne listy

6.00 Kawa czy herbata
Wiadomości;

6.05,6.30,7.00,7.25
7.25Tełezakupy
7.40 S. „Panie na 

Mogadorze”
8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.42 Prognoza pogody
8.45 S. „Rycerz Piotruś 

herbu Trzy Jabłka”
9.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci
10.00 „Tajemnicza 

kobieta” — telenowela
10.50 Szept

prowincjonalny 
11.10 Taki jest świat 
11.25 Rytuał polityczny 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes -

rolniczy program 
informacyjny

12.25 Wielkie sprzątanie
12.45 S. „Plebania”
13.15 Zabawy

językiem polskim 
13.40 Mam sprawę -

program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
13.50 Na żywioł: Woda
14.10 ABC Reformy

Edukacji
14.15 Mam sprawę

— program z 
telefonicznym 
udziałem widzów

14.25 Moja rodzina 
14.45 Sztuka ubioru 
15.00 Wiadomości
15.10 Jagiełło 2000 
15.25 Podwodna Polska

- Wraki Bałtyku 
15.50 360 stopni 

dookoła ciała 
16.15 Auto-mix 
16.30 S. „Moda na sukces” 
17.00 Teleexpress 
17.20 S. TYP „Plebania” 
17.50 Gość Jedynki 
18.05 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
18.30 Rower Błażeja 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody 
20.10 S. „Joanna d'Arc”
21.00 Piątek z Jedynką 
22.25 Monitor

Wiadomości 
22.50 Sportowy flesz 
23.00 „Strzelec

wyborowy” 
— film fab.

21.00 
Poniedziałek

Pani Doubtfire

Komedia USA, 1993 r.
Miliard, lekkomyślny
i niezbyt odpowiedzialny 
bezrobotny aktor, po roz
wodzie z żoną usiłuje za
chować bliski kontakt 
z ukochanymi dziećmi. 
Niestety, sąd zezwala na 
rzadkie wizyty, co w żad
nym razie nie zadowala 
ani jego, ani tym bardziej 
dzieci.

TV4
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21.05 
Poniedziałek

Szokujące u^znanie

Dramat USA, 1992 r.
Matt Carter — młody stu-
dent College’u, wraca
z Yale, by przedstawić ro
dzinie swą narzeczoną.
1 tej okazji w domu Matta 
zostaje zorganizowana ro
dzinna uroczystość, która 
na skutek ujawnienia pil
nie strzeżonych rodzin
nych sekretów zamienia 
się w dramat. Tajemnice, 
które ujrzały światło 
dzienne, na zawsze odmie
niają perfekcyjny obraz ro
dziny Matta.

BTV
23.10 
Poniedzidek

Ojczym

Dramat, Francja, 1981 r.
30 letni pianista restaura
cji Remi nie może znaleźć 
swego miejsca w życiu. Mę
czy go muzyka, którą zmu
szony jest grać co wieczór 
sytej publiczności, marny 
zarobek, którego na nic nie 
wystarcza, miłość do kobie
ty, która obok niego czuje 
się samotna i bezbronna, 
lymczasem śmierć przyja
ciółki Martyny w wypadku 
samochodowym zmienia 
życie młodego człowieka.
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Ceny żywności na targowiskach wileńskich

w litach za kg/l

Rynek Rynek
Kalwaryjski Hale

Mięso i wędliny

Wieprzowa szynka z kością 
Wieprzowa szynka bez kości 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością 11 gatunku 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab 
Słonina solona . 
Słonina świeża 
Parówki
Kiełbaski „grill’
Podgardle wędzone 
Sadło

11-10
12
9-8 
8-6,5 
5,5-3,5
5,5- 
6-5
12
11 -10 
8-7,5 
10-9 
18-17 
12-8 
10-7
11,9-5,9 
13 - 9,9
8,3
3

10
12
8,5
7
5-3
55
5,5
12-11
11
8-7
10-9
18
11-9
9
9,9 - 5,3
12 - 9,9
8-6,9
3

Warzywa i owoce

Ziemniaki 
Pomidory 
Ogórki 
Papryka żółta 
Buraczki /pęczek/ 
Marchewka /I kg/ 
Papryka czerwona 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Kalafiory 
Cukinia
Rzodkiewka /pęczek/ 
Szczypiorek
Kawony 
Jabłka
Śliwy
Grusze
Żurawiny /litr/ 
Borówki /litr/ 
Grzyby (gromadka)

0,5 - 0,4 
3,8 - 2,5 
2,5-2
4 
1-0,8
1-0,6 
4,2 - 2,8 
0,8
3,5-3 
0,6 - 0,5
3 
2-1
1
0,8
1,3 
2-1,5
2-1,5 
-2,5
4.5
6
2

0,5 - 0,35 
3,8 - 2,6 
2,5 -1,9
4,2 - 2,9 
0,8 
1-0,8 
4-2,6 
0,8-0,6 
3-2 
0,5 
3-2,8 
2-1,5
1
0,8
1,3 - 0,9 
2-1 
2-1,5 
4-2,8 
5-4,5 
6-5,5
2

Nabiał

.................... ...................   ■— Bliskie sąsiedztwo i wspólne interesy

Od kontaktów do kontraktów
„Udział Litwy w obrotach han

dlowych sięga zaledwie 0,9 proc, 
ogólnych obrotów Polski” - powie
dział w Kłajpedzie podczas spotka
nia z litewskimi biznesmenami 
Podsekretarz Stanu Ministerstwa 
'lYansportu i Gospodarki Morskiej 
(MTiGM) Andrzej Grzelakowski.

Bliskie sąsiedztwo oraz wspól
ne interesy dążenia do Unii Euro
pejskiej stawiają przed obu krajami 
nowe zadania ścisłej i na szerszą 
skalę rozwiniętej współpracy nie 
tylko w dziedzinie kultury, ale 
przede wszystkim gospodarki.

Pierwsza jaskółka

w dniach 2-5 października 
w krajach bałtyckich — (Łotwa, Es
tonia i Litwa) gościła polska misja
handlowa przedsiębiorstw gospo
darki morskiej, Do uczestnictwa 
w misji byli zaproszeni przedstawi
ciele stoczni, portów morskich, ar
matorów, spedytorów i innych firm 
obrotu portowo — morskiego. Orga
nizatorami były; Ministerstwo Trans
portu i Gospodarki Morskiej RP 
oraz Krajowa Izba Gospodarki Mor
skiej, bezpośrednim wykonawcą — 
Polsko - Litewska Izba Gospodar
cza w Suwałkach, Misji przewodni
czył Podsekretarz Stanu Minister
stwa Transportu i Gospodarki Mor-

“3^

Fot. archiwumPolaków interesowały porty morskie

74900 m kwadratowych magazynów cie bałtyckim prawie nie mają połą- 
‘ krytych, 258000 m kwadratowych czeń, a takowe są niezbędne dla ca-

magazynów otwartych. Chłodnie lego akwenu morskiego.
Zdaniem Podsekretarza Stanumają 18100 metrów kwadratowych.

Długość wybrzeża wynosi 19216 MT i GM. należy między tymi kraja-
metrów, 69200 m kolei żelaznych. 
Głębokość wód w porcie sięga 12 
metrów.

mi rozwijać żeglugę bliskiego zasię
gu, oraz, tak zwany, transport kom
binowany (koleją i drogą morską).

Najbardziej wysunięty na pół- Posunięcie to znacznie zdynamizu-
noc, ale nie zamarzający port je obroty handlowe i obniży ich
w Kłajpedzie może w ciągu roku 
przeładować ponad 20 min ton róż
nego rodzaju ładunków, W porcie

koszta transportowe.
Zadaniem misji było przeanali

zowanie nowych połączeń trans-
aktualnie pracują 3 wyspecjalizowa- portu morskiego, głównie utworze
ne kampanie przeładunkowe, 3 nie tras żeglugi bliskiego zasięgu.
przedsiębiorstwa remontowe oraz Takowe połączenia są niezbędne
kilka innych przedsiębiorstw, zwią- nie tylko ze względu na handel, ale

skiej Andrzej Grzelakowski. Amba- zanych z pracami remontowo-prze- także turystykę. Zarówno Polska,
sadę RP na Litwie prezentowała ładunkowymi. W tej chwili rozpo- jak i Litwa mają przed sobą dość
Radca Handlowy Jolanta Rydzew- częto modernizację portu według szerokie perspektywy rozwoju go-
sha. specjalnego, zatwierdzonego przez spodarki turystycznej.

Gości z Polski interesowały por- (.^ąd programu, który planuje się
ty morskie w krajach bałtyckich skończyć w 2015 roku. NieCO Spóźnieni
i związana z nimi przedsiębior- Zdaniem gospodarzy. Kłajpeda 
czość. Pierwsze robocze spotkanie jest jednym z najbardziej perspekty- 
odbyło się na ziemi litewskiej wicznych portów w regionie Bałty- układać współpraca z Litwą w dzie-
w Kłajpedzie. Ze strony polskiej ku. Jest tu około 250 spółek z udzia- dżinie wydobycia ropy z akwenu

W tej chwili zaczyna dobrze się

wzięło w nim udział 18 najbardziej jem kapitału zagranicznego lub tyl- Bałtyckiego. Jest to dobry początek
prestiżowych firm, takich jak: „Naf- ko zagranicznego. Region rozwija dobrej roboty, podkreślił Andrzej
toport” Sp. z. o. o., „Polkombi” SA, się coraz dynamiczniej. Jeśli w ubie- Grzelakowski. Zdaniem Podsekreta-
„Pollevant”, „Petrobaltic SA”,
,Chpolbrok”, „Spedkont” i in. Stro-n'

głym roku przeładowano tu 15 min 
ton różnych ładunków, to w tym ro

nę litewską reprezentowały firmy: ku tylko w ciągu 8 miesięcy już 14

Mleko 
Twaróg 
Śmietana 
Jajka
Jajka wiejskie

1.2-1 
4-3,5
3,5
3,2 - 2,6 
5-4,5

1 
3,5-3
3 
3-2,3 
5-4

„Klaipedos nafta”, „Baltijos per- 
yeźimai”, „Limarko”, „Lisko”, w su
mie 18 firm w różny sposób związa
nych z gospodarką morską.

rza Stanu, Polska nieco się spóźniła 
z inwestycjami na rynek litewski. 
Luki wypełnili już Niemcy i Holen-

min ton, co wyraźnie świadczy drży, którzy bardzo aktywnie włą-
o perspektywie portu.

J.T.

Ma swoją przyszłość

Do zrobienia jest 
jeszcze wiele

Ogólne terytorium portu wyno
si 1038 ha, z tego 415 ha gruntów 
oraz 623 ha akwenu. Port posiada

VII MIĘDZYNARODOWE TARGI KOWIEŃSKIE

„Obroty handlowe w dziedzi
nie gospodarki transportowej mię
dzy Polską a Litwą stale rosną, ale 
jest jeszcze wiele do zrobienia” — 
powiedział Podsekretarz Stanu Mi-

czyli się w proces prywatyzacyjny 
firm transportowych Litwy.

- Dlaczego? Z czyjej winy?
- Z winy sytuacji gospodarczej, 

jaka w ciągu minionego dziesięcio
lecia panowała w obu naszych kra
jach. Litwa była zajęta reorganiza
cją własnej gospodarki, polskie fir
my również były w procesie trans
formacji, poza tym Polska za mało 
miała rodzimego kapitału. W mo-

POLEXP
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nisterstwa Transportu i Gospodarki
Morskiej Andrzej Grzelakowski. Na- mencie, gdy Polska była skoncen- 
dal są to głównie towary drobnico- trowana na sobie, niemieckie firmy 
we. Jeśli chodzi o większe partie — 1^ dysponowały silnym kapitałem
są to przede wszystkim produkty ' lokowały swoje inwestycje na in- 
ropopochodne. nych rynkach, w tym na rynku li-

Otwierając misję, Andrzej Grze- tewskim.

Polska Wystawa Gospodarczy
Zapraszamy w imieniu 250 wystawców Pd

Hala lekkoatletyczna LKKA, ul, Auśros 42, Kaunas

lakowski wyraźnie podkreślił, że 
Polska jest zainteresowana współ
pracą z Litwą w dziedzinie zagospo
darowania Bałtyku i odwrotnie, Pol
ska jest dla Litwy oknem na Za
chód, natomiast Litwa dla Polski

Z mety rzeczowo

Być może, że akcja jest nieco 
spóźniona, lecz niczyjej winy w tym 
nie było, to samo życie tak podykto-

oknem na Wschód, do Rosji, Obro- wało. Co wcale nie oznacza, że ak
ty handlowe pomiędzy krajami bę- tualne kontakty będą słabsze, czy 
dą rosły tylko wówczas, jeśli będzie mniej owocne. Dyskusje pomiędzy

Godziny pracy:
17 października 11,30-18,00 
18-19 października 10,00 - 18.000
20 października 10.00 -16.00

Organizator
Polsko-Litewska Izba 
Gospodarcza na Rynki 
Wschodnie

dobrze rozwinięty transport.

Rola transportu

biznesmenami polskimi i litewskimi 
potwierdziły, że spotkanie jest jak 
najbardziej na czasie, i że obie stro
ny są poważnie zainteresowane

Patronat oficjalny
Prezydent Republiki Litewskiej 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Ministerstwo Gospodarki Polski

Radio Wystawy
Z//Z ZNAD WILII
TO3.8 FM
Patronat prasovry
Kauno diena

Nie można sobie wyobrazić roz- współpracą. Rozmawiali ze sobą 
woju gospodarki jakiegokolwiek długo, bardzo konkretnie i rzeczo- 
kraju bez rozwoju transportu. W kra- wo. Zresztą, cała atmosfera spotka-
jach bałtyckich, a także w Polsce, nia świadczyła o dobrej organizacji
dominuje transport drogowy i rola imprezy, o jej powadze i wysokiej
jego nadal rośnie. Jest to jednak naj- randze. Wszystko przemawia za
droższy rodzaj transportu, przyno- tym, że na rezultaty nie trzeba bę
szący wiele szkód ekologicznych. 
Polskie firmy przewozowe w trójką-

dzie długo czekać.
Julittaltyk
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Wybory do izby Łukaszenki
W niedzielę, 15 października jak w innym świecie: Pogoń (po- 

obywatele Białorusi wybierać będą dobna do litewskiej, tyle, że z ogo- 
deputowanychdoIzbyReprezentan- nem spuszczonym w dól) i biało- 
tów - izby niższej parlamentu, czerwono-białe flagi. Na zewnątrz 
utworzonego po referendum w 1996 jest zupełnie inaczej. Biało-czerwo-
r. przez prezydenta Aleksandra Łu- no-biate kolory widać tylko przy
kaszenkę. To znaczy: wybierać hę- okazji opozycyjnych demonstracji, 
dąjedynie ci, którzy nie posłuchają Ale przychodzi na nie coraz mniej
wezwania radykalnej części opozy- ludzi. 1 października w "Marszu
ęji, która wzywa do zbojkotowania Wolności 3” wzięło udział 7-10 ty-
tego głosowania.

Pierwotnie
twierdziła, że nie weźmie w nim 
udziału. Zdaniem białoruskich

sięcy osób, zamiast zapowiada- 
cała opozycja nych kilkudziesięciu tysięcy.

Na wybory idzie opozycyjna 
Partia Liberalno-Demokratyczna,

opozycjonistów niezależnie od ich (która i tak miała najsłabsze związ-
opcji politycznej, parlament ten ki z resztą opozycji), Białoruska
jest nielegalny, powstał bowiem Partia Komunistów (PKB) grupują-
w oparciu o konstytucję przyjętą 
w nieprawomocny sposób. Ma też 
bardzo skromne uprawnienia.

ca komunistów niechętnych Łuka- 
szence (jest i druga, prolukaszen- 
kowska Komunistyczna Partia Bia-

Część przeciwników Łukaszenki lorusi) oraz socjaldemokratyczna 
postanowiła jednak uczestniczyć Narodna Hramada.
W wyborach. — Gdybyśmy nie poszli na wy-

Próby doprowadzenia do dialo- bory, po prostu zamrozilibyśmy ist
gu między władzami a opozycją. niejącą sytuację - mówi Siergiej
pod egidą OBWE, nie powiodły Kaliakin, 1 sekretarz KC PKB. — Co 
się. Spośród warunków, postawio- więcej, bojkot jest szkodliwy dla
nych przez przedstawicieli OBWE, osiągnięcia celów, jakie postawiła
władze zrealizowały właściwie tyl- sobie opozycja. Zdaniem Kaliaki-
ko dwa i to częściowo: represje na, wybory będą przebiegać uczci-
wobec politycznych przeciwników wie, jeśli w każdej komisji wybor
prezydenta w ostatnim czasie usta- czej znajdzie się co najmniej 3 opo-
ły, nieco też zdemokratyzowano zycyjnych obserwatorów. — Ina- 
ordynację wyborczą. Opozycja nie czej będzie totalna falsyfikacja - 
uzyskała jednak dostępu do pań- twierdzi. 1 dodaje, że połowa z 10 
stwowych środków masowego tys. członków jego partii organizu- 
przekazu, nie wzmocniono rów- je kampanię wyborczą dla 75 kan- 
nież uprawnień Zgromadzenia Na- dydatów, gdy potrzeba 20 tys. ob- 
rodowego — choć władze obiecały, serwatorów. — A Białoruski Front
że będzie to mógł uczynić sam par
lament, już po wyborach.

Głosować czy nie głosować

Narodowy i Zjednoczona Partia 
Obywatelska nie chcą wysłać ob
serwatorów — mówi.

- Jak ludzie "twardej" opozycji 
powiedzą OBWE, że były narusze-

- My nie uczestniczymy w tych nia procedury wyborczej, skoro 
wyborach. Izba Reprezentantów to nie wysyłają obserwatorów? -
kieszonkowy organ Łukaszenki. 
Kraj i tak żyje dekretami, które są

wskazuje Aleksandr Rabotaj, wice
przewodniczący Partii Liberalno-

0110 miejsc w izbie niższej—izbie Reprezentantów Zgromadzenia Narodowego czyii biaioruskiego parlamentu waiczy 567 osób, głów
nie związanych z ekipą prezydenta Aleksandra Łukaszenki

chozu, wezwano i poinformowa- szenki odrzucają zarzuty opozycji.
no, że o ile nie zrezygnuje z kandy-

Fot. EPA-ELTA 

słusznie krytykuje władze za skre-

dowania, traci pracę i służbowy ga demokratycznie — stanowczo 
dom. Wycofał swą kandydaturę - mówi Anatol Niatylkin, prezes Re-

— Kampania wyborcza przebie- ślanie niewygodnych kandydatów.
"Ci politycy, którym odmówiono 
rejestracji, powinni mieć pretensje

mówi.
Niezależne białoruskie pisma

publikańskiej Partii Pracy i Spra- do siebie albo do swoich ekip, któ
wiedliwości, jednego z kilku ugru- re nie dopełniły niezbędnych for-

szeroko opisywały problemy opo- powań popierających prezydenta malności, wymaganych przez usta-
zycyjnych polityków. I tak na przy
kład socjaldemokraci, kierowani

Łukaszenkę. - Nikt nikomu nie za
brania kandydować, nie będzie

przez Mikołę Statkiewicza, stracili żadnych fałszerstw.
13 kandydatów. Komisje wyborcze "Uważam, że oficjalne organy
wskazywały na rozmaite, choćby władzy zrobiły wszystko, co od

wę" - cytowała jej słowa rządowa 
"Sowietskaja Biełorussija". Ale or
ganizację wyborów krytykuje nie 
tylko opozycja: zagranica - OBWE, 
Rada Europy i Parlament Europej-

najdrobniejsze, uchybienia przy nich zależało, dla przeprowadzę- ski — zdecydowała się nawet nie
wypełnianiu list z podpisami po nia wolnych, demokratycznych wy-
parcia, na błędy w deklaracjach borów parlamentarnych" — mówił
o dochodach. U jednego z socjal- w wywiadzie dla niezależnej "Bie- technicznej".

wysyłać swoich obserwatorów na 
te wybory, za wyjątkiem "misji

demokratów wykryto, że zataił łarusskoj Diełowoj Gaziety" zastęp-
uzyskane honorarium za wykład, ca szefa Administracji Prezydenta
w wysokości 3 dolarów — i był to 
wystarczający powód do skreśle
nia go z listy kandydatów. Podob-

Aleksandr Abramowicz.
Abramowicz odrzuca zarzuty

Wiele zależy od zagranicy

Kto wygra 15 października? Czy
opozycji, że władze wspierają kan- zwolennicy prezydenta Aleksan-jednoosobowo wydawane przez Demokratycznej (nota bene pol-

Łukaszenkę — mówi sekretarz za- skiego pochodzenia). PLD była - • . - . . , . , . ,. . . , , ,
rządu Partii BNF (dawna nazwa - kiedyś odłamem partii Władimira Przypadku komisja me zarejestro- ponuję informacjami o wydaniu ta- biorąca udział w wyborach opozy-
Białoruski Front Narodowy) Sier- Żyrinowskiego, teraz jednak się od ^ała kandydata, zarzucając mu, że kiego polecenia. Należy przestrze- cja a może twardzi, wzywający
giej Michnou. - Gdybyśmy uczest- niego odcina. - Bojkot to faktycz- Podał faktu posiadania samo gać ustawodawstwa o równych wa- do bojkotu głosowania opozycjom-
Siczyli w wyborach, byłaby to legi- ne wyjście z frontu walki - podkre- chodu, który został mu ukradziony runkach walk, dla kandydatów na sci? Istnieje obawa ze sukces ob-
tymizacja reżimu Łukaszenki. śla Rabotaj. w 1982 roku. deputowanych. Z drugiej strony, wieszczą wszyscy. Decydująca mo

Co więc zamierza robić BNF’ '''śród najbardziej zdecydowa- rozsądzając to czysto teoretycznie, ze okazać się postawa zagranicy -
- Zbieramy podpisy na rzecz Wybory UCZClwe CZy nie nych przeciwników prezydenta Łu- czy byłoby rozumnym dla władz, czy uzna nowo wybrany parla- 

sprawiedliwych demokratycznych kaszenki, którzy zostali zarejestro- nie reagować na działalność ele- ment, czy tez me. Ale to z kolei za-
wyborów. A poza tym od 15 wrze- Ugrupowania opozycyjne na- ^ani, jest byty premier Michaił mentów destrukcyjnych, próbują- leży od przebiegu wydarzeń w sa- 
śnia trwa kampania wyborcza potkały jednak spore przeszkody Czyhir, kandydat na prezydenta cych poderwać ustrój państwowy mą wyborczą niedzielę, a także
i każdy obywatel Białorusi ma pra- w rejestrowaniu kandydatów. Ra- w wyborach, zorganizowanych naszej republiki? - mowiL bezpośrednio przed i po 15 paz-

w 1999 r. przez opozycję, a także Także przewodnicząca Central- dziermka.

nie było i u innych - w jednym dydatów prorządowych. "Nie dys- dra Łukaszenki, czy "łagodniejsza".

kiedyś odłamem partii Władimira 
Żyrinowskiego, teraz jednak się od 
niego odcina. - Bojkot to faktycz-

śla Rabotaj.

Wybory uczciwe czy nie

Ugrupowania opozycyjne na-

w rejestrowaniu kandydatów. Ra-
wo prowadzić agitację — mówi botaj opowiada, jak władze usiłują
Michnou.

Na ulicy Warwaszeni, w siedzi
bie Partii BNF, można się poczuć

przeszkodzić przedstawicielom 
LDP.

- Jednego z naszych, szefa kol-

przypadku komisja nie zarejestro- ponuję informacjami o wydaniu ta-
wała kandydata, zarzucając mu, że 
nie podał faktu posiadania samo- gać ustawodawstwa o równych wa-
chodu, który został mu ukradziony runkach walki dla kandydatów na
w 1982 roku. deputowanych. Z drugiej strony.

Wśród najbardziej zdecydowa- rozsądzając to czysto teoretycznie, 
nych przeciwników prezydenta Łu- czy byłoby rozumnym dla władz, 
kaszenki, którzy zostali zarejestro- nie reagować na działalność ele-
wani, jest byty premier Michaił

Także przewodnicząca Central-
wspomniany już lider socjaldemo- nej Komisji ds. Wyborów i Referen
kratów Mikoła Statkiewicz. dów Republikańskich Lidia Jarmo-

Zwolennicy prezydenta Łuka- szyna twierdzi, że opozycja nie-

Piotr Kościński 
"Rzeczpospolita" 

Spegalnie dla "Kuriera Wileńskiego"

Łukaszenka agituje za "starych" i "sprawdzonych".......................................................................................... ............ -  ...............

Możliwość ślałszowania wyników
Od wtorku trwa krytykowane 

przez wielu obserwatorów przed
terminowe losowanie w wyborach 
parlamentarnych na Białorusi. Do 
piątku głosy oddało 302 tys. osób, 
ponad 4 proc, wyborców.

Na takie głosowanie zezwala 
białoruska ordynacja wyborcza. 
Swoje głosy oddają wcześniej ci, 
którzy — z różnych względów — nie 
mogą przyjść do urn wyborczych 
w niedzielę. W latach poprzednich 
Z’takiej możliwości korzystało ok. 
10 proc, z ponad 7,3 miliona biało
ruskich wyborców.

Podczas piątkowej konferencji

prasowej szefowa Centralnej Komi
sji Wyborczej Lidia Jarmoszyna od
pierała zarzuty, jakoby przedtermi
nowe głosowanie dawało władzom 
możliwość sfałszowania wyników 
głosowania (obserwatorzy zwraca
ją uwagę, że niemożliwe jest kon
trolowanie przebiegu głosowań 
i pracy niemal 6,7 tys. komisji wy
borczych przez pięć kolejnych 
dni).

Jej zdaniem to, że władze 
w terenie namawiają pracowni
ków państwowych zakładów pra
cy i studentów miejscowych 
uczelni do przedterminowego

głosowania, mimo że ci nie chcą 
głosować wcześniej, jest wybor
czą agitacją.

Niedwuznaczne sugestie urzęd
ników, o których mówili dziennika
rze, że ten kto nie pójdzie wcze
śniej do urn, zostanie pozbawiony 
premii albo miejsca w akademiku, 
Jarmoszyna nazwała "zachęca
niem".

O 110 miejsc w izbie niższej - 
Izbie Reprezentantów Zgromadze
nia Narodowego czyli białoruskie
go parlamentu walczy 567 osób, 
głównie związanych z ekipą prezy
denta Aleksandra Łukaszenki.

Wśród nich, jak powiedziała szefo
wa CKW, jest 38 dotychczasowych 
deputowanych. Jak się okazało, 
nie była to ścisła informacja. 
Dziennikarze udowodnili Jarmo- 
szynej, że w wyborach startuje aż 
54 dotychczasowych parlamenta
rzystów, czyli niemal połowa skła
du Izby.

Komentatorzy zwracają uwagę 
na wielokrotne wypowiedzi prezy
denta, który podkreślał, że w no
wym parlamencie powinno zna
leźć się jak najwięcej starych depu
towanych — "by Izba mogła lepiej
pracować .

• Jeśli władca rządzi długo, 
naród upodabnia się do niego.

• Nie jest bezpiecznie żyć 
w kraju, w którym ranking kan
dydata na prezydenta obniża się 
w związku z podwyżką certy na 
wódkę.

• Nasza słowiańska mental
ność jest taka, że zło nowej wła
dzy jest zapoczątkowane przez 
zemstę poprzedniej.

• Białorusina w okresie prze
mian zapytano, co jest lepsze: 
nie widzieć czy nie słyszeć? Od
powiedź brzmiała: „Lepiej w no
cy nie słyszeć, a w dzień - nie 
widzieć".

Gieorgij Marczuk, 
pisarz, kandydat Białorusi 

do literackiej nagrody Nobla
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TEATRY WYSTAWY 0 „Halce”

Narodowy Opery i Baletu
Dziś o godzinie 18.00 zabrzmi 

muzyka J. Straussa — zaprezento
wany będzie balet „Wiedeńska 
krew”. W niedzielę o godzinie 
15.00 dzieci obejrzeć mogą „Czip- 
polino”.

Narodowy Dramatyczny
Dziś „Carmen”, w niedzielę 

„Skąpiec”. Początek wszystkich 
wieczornych przedstawień o go
dzinie 18.00.

Na Małej Scenie w sobotę 
i niedzielę — gościnne występy te
atru Caspar Rapak z Holandii.

Młodzieżowy
Dziś „Memuary”, w niedzielę 

n„Na drugi rok o tej samej porze 
(początek wszystkich przedsta
wień o godzinie 18.00). Dzieci 
dziś o godzinie 12.00 obejrzeć 
mogą „Rodzice i jajka”.

Rosyjski Dramatyczny
W sobotę i w niedzielę — 

przedstawienie premierowe — 
sztuka „W dół od góry Morgan” 
(godz. 18.00), w niedzielę dla 
dzieci „Czarodziej z miasta Szma
ragdów” (godz. 12.00).

Lele
W sobotę „Alicja w krainie 

czarów”, w niedzielę studium 
.Diemedis” wystawi sztukę „Gdy

tatuś chrapie”.

KONCERTY

W stolicy rozpoczął się X festi
wal muzyki współczesnej „Ga- 
ida”. W jego ramach w szeregu 
sal stołecznych wiele koncertów, 
wieczorów, przedstawień.

Muzeum Sztuki Stosowanej
Niedziela, godzina 15.00 - 

sztuka „Świeczki dla św. Francisz
ka”.

Centrum Sztuki Współczesnej
Wczoraj nastąpiło otwarcie ko

lejnej ekspozycji. Plastyk W. Tara
sów prezentuje pokaz instalacji, któ
ry nazwał: „New York — New York”.

Muzeum Architektury
Nie obowiązkowo jechać do 

Szwecji, żeby się zapoznać z archi
tekturą tego kraju. Można to zrobić 
taniej i szybciej odwiedzając tę 
placówkę, gdzie czynny jest wła
śnie pokaz tematyczny.

GALERIE

Obrazów
Obok czynnej stałej wystawy 

„Sztuka Litwy XVl-XlXw.” można 
się zapoznać ze sztuką V. Yaliusa, 
a raczej jej fragmentami.

„Yartai”
Przed kilkoma dniami otwarty 

został pokaz dwóch plastyków Ś. 
Yaitiekunasa i E. Ludavićiusa.

Medali
W lokalu tym królestwo tekstylu
Fotograficzna „Prospektas.n

Autorski pokaz V. Grigasa „Ko
biety”.

Instytut Polski w Wilnie infor
muje

W niedzielę, 15 października, 
o godz. 18.00 w Litewskiej Filharmo
nii Narodowej odbędzie się premie
ra opery Stanisława Moniuszki „Hal
ka” w wykonaniu artystów Teatru 
Muzycznego w Kłajpedzie. Partię ty
tułową wykona laureatka Międzyna
rodowego Konkursu Wokalnego 
im. St. Moniuszki w Warszawie Nida 
Grigalevićiute (będzie to ostatni, 
przed wyjazdem do USA. występ 
śpiewaczki na Litwie). Partię Jontka 
wykona Audrius Rubieźius. Dyry
gent - Stasys Domarkas.

Bilety do nabycia w kasach Li
tewskiej Filharmonii Narodowej 
(ul. AuSros Vartę 5).

Poezja muzyki
Moniuszkowska „Halka” - to 

jedna z premier Teatru Muzyczne
go w Kłajpedzie w ramach tego
rocznego, III festiwalu opery i mu
zyki symfonicznej „Muzyczny 
sierpień na wybrzeżu”. Wystawić 
operę mieli zaproszeni przez te
atr reżyser i scenograf z Polski.

Patronat nad projektem obję
ła Ambasador RP pani Eufemia 
Teichmann. Niestety, z powodu 
braku środków, pomysł nie został 
w pełni zrealizowany: teatr stać 
było tylko na wersję koncertową 
„Halki”.

Związki Stanisława Moniuszki 
z Wilnem są powszechnie znane: 
właśnie tu w 1847 roku była skom
ponowana pierwsza polska opera 
klasyczna, a po kilku latach w Wil
nie odbyła się prapremiera „Hal
ki”. Co prawda, była to wówczas 

Niedzielne Msze św. w języku polskim w kościołach wileńskich

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Vartę 14, tel. 22-35-13, godz. 9.00,13.00,17.30
Kościół Ducha Św. (podominikański), ul. Dominikonę 8, tel. 62-95-95, godz. 8.00,9.00,10.30,12.00,13.30,18.00

Kościół Franciszkanów, ul. Traku, godz. 11.30
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninky 20, tel. 61-74-34, godz. 11.00

Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, godz. 8.30,13.00

Kościół św. Bartłomieja, Użupio, godz. 12.00

Kościół św. Rafała, ul. Upes 1. tel. 72-41-64, godz. 8.00, 9.00,13.00

Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Seliy 17,73-31-62, godz. 8.30, 13.00

Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, godz. 14.00

Kaplica św. Jana Bosko (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 9.30,13.00

Kościół Serca Jezusowego, ul. Gerosios Yilties 17, tel. 63-28-98, godz. 9.00,13.00
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Śvarioji 3, teł. 67-25-75, godz. 9.00, 13,00

Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-16-50, godz. 9.00,13.00

Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska), ul. Kalyariję 225 tel. 69-74-69, godz. 9.00,13.30

tylko dwuczęściowa koncertowa 
wersja opery. W nowej instrumen- 
tacji, już czteroczęściowa „Halka” 
wystawiona była w Warszawie. Po 
udanej warszawskiej premierze 
opera była wykonywana w róż
nych miastach Europy. Kilkadzie
siąt lat temu widzieliśmy „Halkę” 
i w wileńskim Teatrze Opery i Ba
letu.

Mimo że na wybrzeżu powsta
ła tylko koncertowa wersja opery, 
po jej premierze w Kłajpedzie, Po- 
łądze, Juodkrante śmiało można 
twierdzić, że nie zmniejsza to wra
żenia, jakie dzieło wywiera na słu
chaczu, gdyż wersja koncertowa 
uwydatnia mocną stronę opery - 
jej dramaturgię muzyczną. Dyry
gent Stasys Domarkas szczególnie 
akcentuje aspekt liryczny drama
tu. Już w łączącej główne tematy 

muzycznej dramaturgii utworu — 
uwerturze tworzy się serdeczna, 
poetycka atmosfera.

Zachwyt budzi kunszt wokal
ny Nidy Grigalevićiute, wspaniałe 
opanowanie głosu, dzięki czemu 
śpiew jest pełen różnorodnych 
niuansów. Bogatą skalę zawartego 
w operze liryzmu wyraźnie dopeł
nia wykonawca roli Jontka Au
drius Rubieźius. Pociągającą swą 
prostotą melodykę utworu wypeł
nia on dramatyzmem, robiąc to 
niezwykle sprawnie i przekonują
co.

Obok solistów i orkiestry Te
atru Muzycznego w Kłajpedzie 
wystąpi chór pod kierunkiem W. 
Konstantinowa.

Ovl(lłjus Petkevićius, 
kierownik działu literackiego 

Teatru Muzycznego w Kłajpedzie

i

Fil
REPERTUAR 

OD 14 DO 19 PAŹDZIERNIKA

UETUVA(ul. Pylimo 17)

WIELKA SALA
- Men” 13.10 - 19.10 godz. 

22.30.; Reż. Brian Singer, wyst. 
Hugh Jackman, Patrick Stewart, 
łan McKellen. JAV, r. 2000.

„Ja, drugi ja i Irena” 13.10 - 
19.10 godz. 10.00; 14.30; 19.00. USA. 
2000 r. Reż. Peter i Bobby Farrelly. 
wyst. Jim Carrey.

„TFzej królowie” 13.10 - 19.10. 
godz. 12.00; 16.45; 21.15. USA, 2000 r. 
Reż. David O Russell, wyst. George 
Clooney, Mark Wahlberg, Ice T.

Wejściówka: 10 Lt, w ponie
działki — 5 Lt, do godz. 14.00 — 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy dziecię
ce — 5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

SALA 88
„Miłość i śmierć w Berlinie” 

15.10 - 19.10. godz. 11.00; 15.15; 
19.30; Niemcy, 2000 r. komedia ro
mantyczna. Reż. L. Haussmann. 
wyst. Alexander Scheer, Alexandr 
Beyer.

„Zabójcza burza” 13.10 - 19.10.
godz. 13.00; 17.15; 21.30. USA, 2000 r. lecamy dzieciom do lat 12, reż. Jim 
przygodowy thriller, zrealizowany Jarmusch, wyst. Forest Whitaker, 
na podstawie prawdziwych wyda- John Tormey, Henry Siva.
rżeń. Reż. W. Petersen, wyst. Geor- 
ge Clooney, Mark Wahlberg

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie- Johny Deep, Gabriel Byrne.
ciom do lat 10 na filmy dziecięce — 
5 Lt, na filmy festiwalu - 8 Lt.

TYANAS ' - 
(ul. Mykolalao-Putino 5,

ISALA
„TYzej królowie”, 13.10 - 19.10. 

godz. 10.00; 12.05; 14.10; 16.15; 
18.20; 20.30.

USA, 2000 r. Reż. David O Rus
sell, wyst. George Clooney, Mark 
Wahlberg, Ice T.

II SALA
„Flinstonowie”, 13.10 - 19.10 

godz. 11.10; 14.45.
„Gladiator”, 13.10 - 19.10 godz. 

20.50, USA, historyczny dramat 
przygodowy, reż. Ridley Scott, wyst. 
Russell Crowe, Joaąuin Phoenix. 
Richard Harris, Oliver Reed.

„Niemożliwa misja-2” - 13.10 - 
19.10 godz. 16.30.

„Głębokie błękitne morze” - 
13.10 - 19.10 godz. 12.45; 18.45.

, HELIOS (ul. Dłdźit^ł 28)

ISALA
„Pies-zjawa: droga Samuraja”,

13.10 -19.10 godz. 20.40 Francja, 
Niemcy, Japonia, magiczna, orygi
nalna historia gangsterska, nie po-

ni.Nieboszczyk”, 13.10 - 19.10 
godz. 11.50; 14.00; 18.30; USA, Niem
cy. 1995 r. Reż. J. Jarmusch. wyst.

II SALA 
„Zmartwychwstanie”. 13.10

i 15.10 - 19.10 godz. 15.00; 14.10 - 
14.00. USA, kryminalny thriler, reż. 
R. Mulcahy, wyst. Christopher Lam
bert, Barbara Tyson.

„Fantazja 2000”, 13.10 i 15.10 — 
19.10 godz. 12.00; 13.30. 14.10 - 
11.00; 12.30. kreskówka Walta Di
sneya

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14.20 - 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym - 6 Lt; 
w dniach pracy do godz. 14.30 
i w weekendy — 10 Lt, dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 8 Lt, w po
niedziałki — 5 Lt.

// Międzynarodowy Festiwal 
Małych Form Kinowych „Sieci"

14 października (sobota) 16.00 
godz. - Program litewskich filmów 
dokumentalnych; 18.00 godz. — 
Program niemieckich filmów; 21.00 
godz. — Seans specjalny — film 
„Nocna stacja benzynowa” (Niem
cy) 15 października (niedziela) 
17.00 godz. - Program polskich fil
mów „Czas na dokument”; 20.00 
godz. — Program łotewskich filmów 
16 października (poniedziałek) 
17.00 godz. — Program słowackich 
filmów; 20.00 godz. - Program es
tońskich filmów 17 października 
(wtorek) 18.00 godz. - Program 
szwedzkich filmów; 21.00 godz. — 
Program jugosławiańskich filmów 
18 października (środa) 18.00 
godz. - Program jugosławiańskich 
filmów; 21.00 godz. — Program fran

cuskich filmów 19 października 
(czwartek) 17.00 godz. - Program 
greckich filmów; 20.00 godz. — Re
trospektywa filmów Duszana Hana
ka (Słowacja)

VILNIUS(al.Gedimino5a)

ISALA
„Nokaut”, 14.10 - 19.10 godz. 

14.45 USA, komedia, reż. R. Shel- 
ton, wyst. Antonio Banderas, Wo- 
ody Harrelson, Kevin Costner, We- 
sley Snipes, Rod Stewart, Mikę Ty
son, James Woods.

„Szalone kojotki”, 14.10 - 19.10 
- godz. 10.45; 12.45; 17.30; 19.30; 
21.30. USA, komedia romantyczna, 
reż. Jerry Bruckheimer, wyst. John 
Goodman, Maria Bello.

II SALA
n'Cyrulik syberyjski”, 14.10- 

19.10 - godz. 17.45. Rosja - Francja, 
melodramat. Reż. Nikita Michał
ków, wyst. Julia Ormond, Oleg 
Mienszikow.

„Wschód, Zachód” 14.10 — 19.10 
- godz. 13.30; Francja-Rosja-Hiszpa- 
nia-Bułgaria; reż. Regis Wargnier.

„Utalentowany Mr. Ripley”, 
14.10 - 19.10 godz. 21.00. USA, 
2000 r., thriller, 7 brytyjskich aka
demii filmowych, 5 nominacji 
„Złotych globów”, uczestnik Mię
dzynarodowego Festiwalu Filmo
wego w Berlinie, reż. Anthony 
Minghella, wyst. Matt Damon, 
Gwyneth Paltrow, Jude Law.

„Kawaler”, 13.10 - 15.10 godz.

15.45,16.10-19.10 godz. 11.30; 15.45. 
USA, komedia romantyczna, reż. 
Buster Keator i Gary Sinyor, wyst. 
Chris O'Donel, James Cromwell, 
Brooke Shields, Mariah Carey i in.

„Mulan”, 13.10 - 15.10 godz.
11.30, kreskówka

SKALYIJA (Gośtauto 2/16)

ISALA
„Herkules” 13.10 - 15.10. godz.

11.20. USA. kreskówka
„Wierz 1 kochaj”. 13.10 - 19.10 

godz. 13.00. 20.30. USA. komedia 
romantyczna, reż. E. Norton, wyst. 
Edward Norton. Ben Stiller.

„Najlepszy przyjaciel”, 16.10 - 
19.10. godz. 11.10; 15.15. 13.10 - 
15.10. godz. 15.15; USA, 2000 r., mo
dernistyczny, komiczny, oryginalny 
dramat, reż. John Schezinger, wyst. 
Madonna, Rupert Everett.

„Titanic”, 14.10 - 19.10, godz. 
17.10. Reż. James Cameron, wyst. 
Leonardo Di Caprio, Kate Wynslet.

II SALA
Trzy filmy bez przerwy (wej

ściówka — 5 Lt)
„Pukając do bram nieba” godz. 

16.30 Niemcy, komedia. Reż. Th. 
Jahn. wyst. Till Schveiger.

M',Skradzione piękno” godz.
18.10, Włochy — Francja — USA, me
lodramat, reż. Bernardo Bertolucci. 
wyst. Liv Tyler, Jeremy Irons.

,Kama Sutra”, godz. 20.15, W.
Brytania — Niemcy — India. Reż. M. 
Nair. wyst. N. Andrews.
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Z jarzębi
ny na
szyi ►

Górska 

łąka

Gród 

saski 
(IX w.)

17
Z rurką
w ręku
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Lewan-

18 dowski

28
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poezji 
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T
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księga 
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“T“

Państwo 

w Azji z 
potom

kami 
J.Piłsud
skiego

T

V.

Roran

BARAN. Nie trać głowy z powodu jednodniowych 
» problemów. Uwaga ze strony przyjaciół i znajomych 
y będzie miła, ale będzie też kosztowała. Zapłacisz usłu

gą bądź pomocą.
91 m-9n fu

BYK. Czekają emocje. Wszystko weźmiesz glębo- A
ko do serca, a nastroje będą się zmieniały od euforii u 
do ataków nerwowych. Chcesz, aby cię zauważono, k
doceniono. Byk 

21.04-20.05

agencja ►
prasowa

Broń 

sieczna

Malarz 
nider
landzki

nt Kenii ►
1978r. 4

Aldrydge ►

7
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26
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23
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3

24

Pieśń 

żabbna

T

13

Pol. Ka
sa Opieki 

(skr)

Tyłszyi

T

16

Litery z pól ponumerowanych od I do 30 utworzą rozwiązanie - aforyzm pisarza i publicysty Aleksandra
Świętochowskiego Ułożył Kazimierz Woiodko

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Kupon z dn. 14 października 2000 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.

Rozwiązanie krzyżówki
z 16 września

"Dusza też wymaga kąpieli” 

A. Camus
Z 23 września

"Modlitwy serca Bóg zawsze wys/ucha"

A. Odyniec
Z 30 września

"Milczenie jest zlotem potem"

J. Sztaudynger

HOTEL
★★ ★

Al. Jana Pawia II77,
15-703 Białystok

lei. centr. 10351651 1641, 
(ax 651 17 01, 

e-mail: lesny@gromada.pl ^O#f2AŁ

Organizuje konferencja,imprezy 
gastronomiczne i plenerowe

Gość hotelowy po okazatiiu 
paszportu obcokrajowca otrzyma

i0% rabatu za usługi noclegowe udziela się 

klientom z Litwy, którzy okażą egzemplarz

U ‘Kuriera Wileńskiego’

jednorazową kartę wstępu 
1 uprawniającą do dokonania 
i zakupów w hali MAKRO 

.J (150 m od hotelu),gdzie są
oferowane towary' po cenach hurtowych z możliwością zwrotu VAT

BUflileta 
21.05 21.06

, BLIŹNIĘTA. Tydzień nie będzie przyjemny — po- 
A czujesz wyczerpanie, rozterkę, wątpliwości. Warto 
W ograniczyć kontakty, zaniechać wszelkie ryzyka, nie 
r przepracować się. Łatwo możesz paść ofiarą oszu

stów. Brak ci będzie odporności.

RAK. Spotkasz starych przyjaciół. Będziecie roz
mawiać o zarobkach, inwestycjach bądź gospodar- / 
stwie domowym. Będziesz się starać dopomóc i po- 4 
radzić innym ludziom. Wyróżnisz się hojnością, roz-
rzutnością.

23U)7-22.08

Rak
22.06-22.07

LEW. Będzie ci towarzyszyć nerwowa atmosfera.
Zaszkodzą ci twoje wygórowane ambicje, które spo- 

f? wodują napięcie i niezadowolenie. Nie szukaj wro- 
z gów, raczej ceń to, co łączy z ludźmi i nie zaostrzaj 

tego, co dzieli. Nie poczujesz się lepiej, jeśli skryty
kujesz innych.

PANNA. Ten tydzień przywróci ci dobry nastrój, 
nie poskąpi nowych idei, nie zawsze realnych, ale do- / 
starczą ci one optymizmu. Warto posportować, zapro- A 

sić gości lub odwiedzić rodzinę i przyjaciół. Tylko się
nie przejadaj i nie nadużywaj alkoholu.

23119-22.10

Panna 
23.08-22.09

WAGA. Nie należy zbytnio ufać w sprawach finan
sowych i inwestycjach. Przysłuchaj się opinii innych 
ludzi i krytyczniej oceń własną. W polu twoich zain
teresowań znajdzie się komfort w życiu codziennym, 
piękne przedmioty, modne stroje.

SKORPION. Tydzień minie ci przyjemniej, jeśli bę-
dziesz trzymać za zębami swój ostry język i nie ska- ;/i
rzesz na udrękę swoich bliskich. Krytykować zawsze 
jest łatwiej, ale się postaraj zrozumieć i kochać ludzi 
takimi, jakimi oni są.

Strzelec 
22.11-21.12

Skorpion
23.10-21.11

k STRZELEC. Możesz być niespokojny z powodu 
C pogorszenia zdrowia twego lub kogoś z rodziny. Ży- 
/ cie może zakłócić wiadomość lub nieoczekiwany 

gość. Skoncentruj się na pożytecznej pracy.

KOZIOROŻEC. W sensie emocjonalnym i twór- 
czym będziesz aktywny. Możesz dużo zdziałać, wzno- 
wić zerwane kontakty i nawiązać nowe, rozstrzygnąć JK 
stare problemy. Czeka przyjemne obcowanie z dzieć-
mi, kochaną osobą.

Wodnik 
20U)I-U.QZ

Kazwrożec
22.12-13.01

WODNIK. Tydzień będzie niełatwy w sensie emo
cjonalnym. Coś zakłóci twoją harmonię i bezpieczeń
stwo. Czekają kłopoty domowe i nieporozumienia, 
a nawet wielkie komplikacje w stosunkach osobi
stych. Umiej ustąpić i spokojnie na wszystko zareago
wać. Unikaj przemęczenia.

Vilnius, OlandąS, 
tel. 25 30 55

RYBY. Będą aktualne sprawy weselne i miłosne. 
Prawdopodobnie czekają spotkania z rodziną i znajo
mymi. Unikaj rozmów o chorobach i kryzysie, jeśli nie 
chcesz, aby twój ponury nastrój udzielił się innym.

KMY6YKAS • KSIĘ6ARHIA <

Specjalna oferta dla zainteresowanych podręcznikami i 
zeszytami ćwiczeń dla klas 7 z matematyki, fizyki, 
chemii, biologii, historii, geografii, języka polskiego, 

techniki i wychowania komunikatywnego
w cenach od 0,5 Lt do 5,00 Lt.

mailto:lesny@gromada.pl
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Sobota, 14 października 2000

Weekend pochmurny
Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, miejsca

mi nieduże opady deszczu. Wiatr południowo- 
zachodni, 4-9 m/sek. Temperatura w nocy 8-13, w dzień 13-18 stopni.

Jutro lokalne opady. Temperatura w nocy 6-11, w dzień 11-16 stopni.

[Dołącz do nas! Kalendarium
* Sobota (14. X) jest 288

Wyniki losowania z dnia 12 10 2000

Nr 1535

1 A I D i N < S

Nr 554

06 0810 13 15 1718 27 32 34
40 41 45 48 50 54 55 57 58 59

04 11 12 2025 B
5 liczb + litera - 122077 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera- 500 LL 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

Przedsiębiorstwo handlowo-produkcyjne

“RWmi,11
opony WĘBICA

zatrudni inżynierów 
o następujących specjalnościach:
- wodociągi
- ciepłownictwo
- elektrotechnika
- automatyka przemysłowa 

Wymagania:
1 .Dobra znajomość języka 

litewskiego i polskiego. 
Angielski mile widziany.

2 . Prawo jazdy.
Zapewniamy:

części zamijennr

^mnochoiltiw

farby,oleje,losmetyka samochodowa
Nemenćłne.ŚuenćioiiHi 54A. teł. 38 11 35 

- Pabrade.yłlnlaus 76/11 ?

WWojdatach -
w nowo zbudowanym domu sprzedaje

»• ■

- Stałą pracę
- Możliwość kształcenia się
- Wynagrodzenie w

zależności od Vi/yników pracy

Zgłoszenia są przyjmowane w godz. 16-18 
pod numerem telefonu 77 75 91. 

Prosimy o nadsyłanie CV 
pod numerem faxu 76 18 57

się mieszkania 1,2 i 3-pokojowe 1

ę, Cenalm.kw.:
; z częściowym wykończeniem -1000 Lt, 

z pełnym wykończeniem -1300 Lt

(Indywidualne autonomiczne ogrzewanie 
gazowe, nowoczesne okna,

?' wejściowe drzwi pancerne).Są garaże.

ZSA “Kamintras"
tel. 6556 56, 65 56 74

PRENUMERATA

lVydan/e codzienne - indeks 0044
1 mieś.
19 Lt

Dia inwaiidów i i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

1 mieś.

^dan/e sobotnie - indeks 0172

•Ą'*: .......... —
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r
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Pie grzy mkif wczasw konferencje,' 
< turystyka biznesowa.'

EDARUJEMY;

I
4

2 mieś.
38 Lt

2 mieś.
16 Lt 32 Lt

1 mieś.

3.90 Lt

2 mieś.

7.80 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
“Eiephas” (Olandą 3), w szkołach

1 mieś.
13 Lt

2 mieś.
26 Lt

i/^dan/e codzienne w redakcji
1 mieś, j
12 Lt I 

I

2 mieś.
24 Lt

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 79 dni.

*

*

liksta.

Znak Zodiaku - Waga.
Imieniny: Bernarda, Ka-

* Wschód Słońca - 6.46,

Turystyka przyjazdowa na Litwę 
Organizacja wycieczek na zlecenie kiieHta

KLiON Zapewniamy profesjonalną obsługę.
*, Lik JW r*..' ' M. P**,*.;
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Biuro podróżiF
Birbynią g.4, Yilnius, Lietuva, tel. 22 34 72, tel./fax. 61 83 85, 

E-Mail: klionfStakas.lt

zachód -17.22. Długość dnia- 
10 godz. 36 min.

* Księżyc. Pełnia od 13 paź-
dziernika.

■fe

***
Niedziela (15. X) jest 289

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 78 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Waga. 
Imieniny: Aurelii, Bruno-

na, Jadwigi, Teresy.
* Wschód Słońca - 6.48,

zachód -17.20. Długość dnia - 
10 godz. 32 min.

* Księżyc. Pełnia od 13 paź
dziernika.

*

***
Poniedziałek (16. X) jest

290 dniem 2000 roku. Do koń
ca roku pozostało 77 dni.

*

*

Znak Zodiaku - Waga. 
Imieniny: Ambrożego,

Florentyny, Gawła, Gerarda.
* Wschód Słońca - 6.50,

zachód -17.18. Długość dnia - 
10 godz. 28 min.

* Księżyc. Pełnia od 13 paź-
dziernika. <
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FOTOCERAMIKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Viinlus, Asanavl6iQtOs 20/2 (centrum handlowe “Valvoryk$tO”),

Skupujemy złom metali kolo
rowych. ZSA „Lita-West”, licencja 
nr4S.

Yilnius, Śiaures miest. 244 

korp, tel. 78-94-70.

Skupujemy w dowolnej ilości 
podstawowy oraz wtórny surowiec 
mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61,30-9643, 
8-298-21317.

d.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 14 października 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,4580
2,1292

.1000 rubli białoruskich 3,6969

Prenumerata dla czytelników za granicą
1 mies.j
16 USdI

2 mieś.

32 USD

Vś.I.”Vilnijos Źodis'»»

Konto bankowe: Lietuvos Żem es Ukio Bankas, 
Yilniaus skyrius, b/k 260101424, 
ais 1700750, valiutine s-ta Nr. 101700650
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Zygmunt Zdanowicz 
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faz. 60 84 45

Adres: Birbyniij g. 4 
2030 Yilnius 

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Produkujemy sosnowe drzwi 
filingowe. Przywozimy, wstawia
my.

Yilnius, tel. 38-5041.

Usługi foto i wideo. Kompute
rowy montaż filmów. Tel. 37-28-15, 
8-288-10145.

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,0974
0,4639
5,9008
0.2208

Nauczycielka matematyki 
udziela korepetycji uczniom i na
ucza.

Yilnius, tel. 60-30-12.

Jakościowo i niedrogo szpa
chluję, maluję, kleję tapety. Mon
tuję plastyk. Yilnius, teł. 79-94-18, 
8-289-30093.

100 jenów japońskich 3,7125

Stale kupujemy konie i siano.
Zwracać się: tel. 32-03-60, 8- 

299 92554, 8-285 53045, codzien
nie.

Dobre zarobki w handlu, ma
jącym znajomość w Niemczech 
i w Polsce. Yilnius, teł. 40-29-11 
(godz. 9.00-13.00), 33-76-55 (godz. 
16.00-21.00).

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6389
6,4599
0,8503
0,4298
0,1434
0,4052
2,2934
0,5942
0,7351

1,3127

»

Stale sprzedajemy używane 
traktory M17 przywiezione z Nie
miec, TFakal, tel. 8-238-65769, 8- 
287-28907.

Skupujemy złom metali kolo
rowych. Yilnius, Śiaures miest, 

175 korp. tel. 78-84-50.

Leczymy bez bólu i protezuje
my zęby. Niskie ceny. Jakość. Gwa
rancja. Emerytom zniżka 20 %.

Yilnius, Kakariju 200, tel. 76- 
16-81.

Piękna cera - nic prostszego! 
Bezpłatne porady na temat piełę- 
gnacji cery i ciała.

Yiłnius,teł. 601338.

Dyplomowany raanuolog-ma- 
sażysta oferuje masaż pleców. 
Niedrogo. Przyjeżdża do domu.

Yilnius, tel. 41 3593.

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredytowa
na klinika stomatologiczna.

Yilnius, teł. 42-99-59.

Uszczelniam i restauruję okna, 
montuję meble, obijam drzwi, wsta
wiam zamki.

Yilnius, tel. 41 60 84.

10 tys. lei rumuńskich 1,6339

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za I euro

0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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